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GALA MŁODYCH
TALENTÓW
Prezydent miasta uhonoro-
wał symbolicznymi statuet-
kami („Zwiastunami Kariery”) 
59 dziewcząt i chłopców z 16 gli-
wickich  placówek oświatowych. 
Byli wśród nich laureaci różno-
rodnych konkursów wojewódz-
kich, ogólnopolskich, a nawet 
międzynarodowych.

5
REKOMPENSATA
Nauczycielki sprawujące opie-
kę nad grupami przedszkolaków 
utraciłyby z końcem sierpnia br. 
prawo do pobierania miesięczne-
go dodatku funkcyjnego w wy-
sokości od 40 do 70 zł brutto. 
W tej sytuacji prezydent  miasta 
podjął decyzję o zwiększeniu od 
1 września br. puli pieniężnej, 
przeznaczonej w Gliwicach na 
dodatki motywacyjne dla na-
uczycieli w przedszkolach.

7
GRAJ O ATRAKCJE!
Zapraszamy dzieci i młodzież, 
które latem pozostają w Gliwi-
cach, do wzięcia udziału w wa-
kacyjnym konkursie „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego - Gli-
wice” pt. GRAJ O ATRAKCJE!
Przez cały lipiec do wygrania 
będą atrakcyjne nagrody. Plan-
szę do gry publikujemy na stro-
nach 8-9.

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 

REJSY 
PO KANALE
Od 1 czerwca po Kanale Gli-
wickim pływają wycieczkowe 
statki pasażerskie „GRYF” 
i „HALINA”. Rejsy zostały 
uruchomione przez prywatną 
Żeglugę Pasażerską „FLIS” 
z Wrocławia. Statki pokonują 
m.in. trasę ze starej przystani 
przy śluzie „Łabędy” do ślu-
zy „Dzierżno” (szczegółowy 
rozkład rejsów zamieszcza-
my na stronie 3). Rzeczne 
przewozy pasażerskie po 
Kanale Gliwickim są niewąt-
pliwie atrakcją turystyczną 
naszego miasta i regionu.

dokończenie na str. 3

WAŻNE JEST 
WCZESNE
WYKRYCIE!
Rak jelita grubego zajmuje w Polsce 
drugie miejsce wśród zarejestrowanych 
zachorowań na nowotwory złośliwe. Je-
go podstępność jest perfidna. Rozwija 
się długo, bezobjawowo i na początku 
nie daje żadnych dolegliwości, bo jelita 
nie są unerwione czuciowo. Kiedy więc 
pojawiają się bóle, krwawienia, biegunki 
lub zaparcia, to bywa, że guz jest bardzo 
zaawansowany i na wyleczenie pacjenta 
jest już za późno... Dlatego tak ważna jest 
profilaktyka i okresowe poddawanie się 
badaniom przesiewowym w ramach pro-
gramu wczesnego wykrywania raka jelita 
grubego. Specjaliści zalecają ich wyko-
nanie osobom w wieku powyżej 50 lat. 
W Gliwicach warto zgłosić się na wizytę 
do Pracowni Badań Endoskopowych przy 
Szpitalu nr 2 (ul. Radiowa). 

dokończenie na str. 2
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SCENA BAJKA 
- KINO AMOK
Nasz sondaż opinii w sprawie nazwy budynku po byłym 
kinie „BAJKA” przy ul. Dolnych Wałów 3 wzbudził zainte-
resowanie wśród mieszkańców Gliwic. 

Otrzymaliśmy ponad 500 maili oraz listów na ten temat. Niektóre 
propozycje były bardzo oryginalne. Nasi Czytelnicy sugerowali m.in., 
aby obiekt zwał się „Bajkamokiem”, „Balladyną”, „Fatamorganą”, „Fe-
nixem”, „Muzą”, „Pegazem”, „Rajem”, „Ripostą”, a nawet „Sztuczką”. 
Najwięcej osób (180) opowiedziało się jednak za utrzymaniem dotych-
czasowej nazwy. Pomysł nadania placówce nazwy „Amok” zgłosiło 
natomiast 160 osób. W tej sytuacji zapadła decyzja, że obiekt będzie 
nosił nazwę: „Scena BAJKA - kino AMOK”. Takie rozwiązanie (zapro-
ponowane przez dwoje respondentów) odpowiada zapewne opiniom 
większości uczestników naszego plebiscytu. (luz) 

ZEBRANIE KOMBATANTÓW
Zarząd Główny Stowarzyszenia Polskich Kombatantów-
Weteranów Walk o Niepodległość w latach 1919-1956 
zawiadamia członków zwyczajnych i podopiecznych 
stowarzyszenia, że we wtorek, 4 lipca, w dużej sali Klubu 
Garnizonowego przy ul. Mieszka I nr 26 odbędzie się or-
ganizacyjne zebranie wyborcze. Początek obrad - godz. 
12.00. Dodać warto, że stowarzyszenie nosi imię Gen. Ste-
fana „Grota” Roweckiego - historycznego komendanta 
Armii Krajowej. Z powodzeniem stara się ono kultywo-
wać patriotyczne tradycje niepodległościowe w naszym 
kraju. (luz)

CZERWCOWA SESJA
W czwartek, 29 czerwca, 
zbierze się Rada Miejska 
w Gliwicach. 

Radni rozpatrzą m.in. projek-
ty uchwał dotyczących: zatwier-
dzenia miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego 
obszarów „Brzezinka” i „Niepaszy-
ce”, położonych w obrębie specjal-
nej strefy ekonomicznej w Gliwi-
cach, ustanowienia granic obwo-
dów publicznych szkół podstawo-
wych i gimnazjów w mieście, prze-
kształcenia Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Ła-
będach w Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii, określenia warunków 
i trybu przyznawania nagród pie-
niężnych dla zawodników osiąga-
jących cenne wyniki w krajowym 
lub międzynarodowym współza-
wodnictwie sportowym, a także 
przyjęcia przyszłorocznego pro-
gramu współpracy miasta Gliwi-
ce z organizacjami pozarządowy-
mi. Początek posiedzenia w sali 
sesyjnej UM - godz. 15.00. Szcze-
gółowy program obrad zamiesz-
czamy na stronie 13. (luz)

Od maja 2005 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego - gdzie 
odbywają się sesje Rady Miejskiej - funkcjonuje elektro-
niczny system do głosowania. 

JAK RADA GŁOSUJE?
Tym samym każde głosowanie w Radzie Miejskiej w Gliwicach jest 

komputerowo rejestrowane i archiwizowane. Zaistniała więc możliwość 
udostępnienia mieszkańcom Gliwic szczegółowych wyników głosowań 
nad poszczególnymi uchwałami. 

Na początek, na stronie internetowej Urzędu www.um.gliwice.pl 
w dziale Urząd Miejski / Biblioteka udostępnione są wyniki tegorocz-
nych głosowań. Niebawem będą również dostępne dane z ubuegłe-
go roku. (maj)

KONKURS CARREFOUR’A 
ROZSTRZYGNIĘTY

Na pytanie, jaka nazwa - Państwa zdaniem - pasuje do powstają-
cego pomiędzy ul. Okulickiego, Nadrzeczną i DK 88 centrum handlo-
wo-rozrywkowego, wpłynęło ponad 100 odpowiedzi. Wiele z nich by-
ło ciekawie i szczegółowo uzasadnionych. Wszystkie zostały przeka-
zane Carrefour’owi. Inwestor wybrał trzy z nich, które - jego zdaniem 
- są najtrafniejsze. Zwycięskie propozycje to: 
1. Nad Kłodnicą – nazwę tę zaproponowały trzy osoby: między inny-

mi Wojciech Kostowski;
2. Zielona Dolina – propozycja jednej osoby;
3. Moje Centrum – propozycja Bogusławy Kowalczyk. 

Wyróżnione nazwy zostaną wykorzystane przez firmę w działaniach 
promocyjnych, a ich autorzy otrzymają nagrody. (ah)

WAŻNE JEST 
WCZESNE WYKRYCIE!
dokończenie ze str. 1

Rak jelita grubego jest obecnie jednym z naj-
poważniejszych problemów zdrowotnych w Polsce 
i na świecie. Polscy lekarze rozpoznają rocznie oko-
ło 11 tysięcy nowych zachorowań (dla porównania, 
w pozostałych krajach Unii Europejskiej wykrywa 
się w tym samym czasie ok. 22 razy więcej takich 
przypadków - „Współczesna Onkologia” nr 3/2006, 
s. 96-102). Wciąż utrzy-
muje się tendencja wzro-
stowa zachorowań: około 
3,5% rocznie u mężczyzn 
i około 2,5% u kobiet. Fa-
chowcy tłumaczą, iż roz-
wojowi raka sprzyja ubo-
ga dieta (charakterystycz-
na dla rozwiniętych krajów 
kultury zachodniej) oraz 
uwarunkowania genetycz-
ne (za: The Cancer Coun-
cil, Victoria, Australia). 

Liczba zgonów w na-
stępstwie nowotworu jeli-
ta grubego sięga jednak 
w Polsce przerażającego 
pułapu 8 tysięcy przypad-
ków (w całej UE - 112 tys. 
zgonów). Dzieje się tak dla-
tego, iż utartym zwyczajem 
odwiedzamy specjalistów dopiero wtedy, kiedy za-
czynamy odczuwać dotkliwy i uporczywy ból. - Po-
nad połowa zachorowań na raka jelita grubego jest 
z tego powodu diagnozowana zbyt późno - podkre-
śla dr Klaudia Niepsuj, specjalista z Pracowni Badań 
Endoskopowych Szpitala nr 2 w Gliwicach. Warto za-
tem pamiętać, że jeśli nowotwór jest w zaawansowa-
nym stadium, to szanse na jego uleczenie gwałtow-
nie maleją (w najbardziej zaawansowanym stadium, 
oznaczanym symbolem D, wynoszą ok. 5%). 

Stopień rozwoju raka w chwili podjęcia terapii 
przekłada się również na inne wskaźniki, m.in. na 
tzw. odsetek pięcioletniej przeżywalności. - To pro-
centowy wskaźnik osób, które przeżyły po leczeniu 
operacyjnym więcej niż 5 lat. Jest on w Polsce bar-
dzo niski i wynosi mniej niż 25 procent - uświadamia 
dr Niepsuj. Przykłady Australii czy starych państw 
Wspólnoty Europejskiej pokazują jednak, iż wykry-
cie zmian nowotworowych we wczesnym stadium 
rozwoju (A lub B) zwiększa szanse na wyzdrowienie 
w ponad 90%. W wybranych przypadkach możliwe 
jest nawet całkowite wyleczenie pacjenta! To wspa-
niały dar, lecz nie od losu, a od świadomych zagro-
żeń lekarzy-specjalistów. Praktycznie na całym świe-
cie organizują oni programy badań przesiewowych 
(screeningowych), wykonywanych w określonych od-
stępach czasowych u osób 
potencjalnie zdrowych i nie 
odczuwających na co dzień 
żadnych dolegliwości.

W Polsce przeprowadza 
się je od 2000 roku (gliwicka 
Pracownia Badań Endosko-
powych, stworzona od pod-
staw przez dr. Adama Wędry-
chowicza, przyłączyła się do 
programu w ubiegłym mie-
siącu). Projekt przedsięwzię-
cia opracowało Ministerstwo 
Zdrowia i Opieki Społecznej 
oraz Centrum Onkologii 
w Warszawie. Na czym ono 
polega? Screening to masowe i bezpłatne badanie 
osób nie mających objawów wskazujących na obec-
ność nowotworu. Wystarczy, iż zapraszani na wizyty 
do specjalistycznych poradni endoskopowych chcą 
sprawdzić stan swojego zdrowia „na wszelki wypa-
dek”. W przypadku raka jelita grubego standardową 
przesłanką do przeprowadzenia badań przesiewo-
wych jest przynależność do jednej z grup podwyż-
szonego ryzyka. 

Pierwszą taką grupą (zdaniem lekarzy - najwięk-
szą) jest grono kobiet i mężczyzn w wieku powyżej 
50 lat. Ryzyko zapadnięcia na nowotwór złośliwy 
wzrasta bowiem wyraźnie po ukończeniu 50 roku 

życia, a szczyt zachorowań pojawia się po „sześć-
dziesiątce”. Jednakże w przypadku, jeśli w rodzinie, 
a dokładnie u krewnego I stopnia (matka, ojciec) by-
ły przypadki zachorowań na raka jelita grubego, to 
granica wiekowa obniża się i sięga już 40 lat. To za-
tem druga grupa potencjalnych pacjentów. Trzecią 
tworzą osoby w wieku od 25 lat z potwierdzonym 
w badaniu genetycznym tzw. rodzinnym występowa-

niem wrodzonego raka niepo-
lipowatego (HNPCC). Dodać 
warto, iż górną granicę wieku 
w każdej grupie ryzyka usta-
lono na 65 lat, co nie znaczy, 
że osoby starsze mają zakaz 
wstępu do gabinetu specjali-
sty. Wręcz przeciwnie - tyle że 
nie uczestniczą w programie 
badań przesiewowych.

Zdaniem fachowców, m.in. 
prof. Marka Nowackiego (dy-
rektora Centrum Onkologii 
w Warszawie), najlepszym 
i najtańszym obecnie sposo-
bem prowadzenia screeningu 
są badania endoskopowe. Po-
zwalają one na bezpośrednie 
stwierdzenie zmian patolo-
gicznych za pomocą specjal-
nego, giętkiego aparatu, wpro-

wadzanego do ciała przez odbyt. Wykonujący to ba-
danie lekarz może wówczas stwierdzić, jak wygląda 
i jak zachowuje się nasze jelito grube. W zależności 
od miejsca i zasięgu badania wyróżnia się tzw. rekto-
sigmoidoskopię (pozwalającą na zbadanie odbytnicy 
i końcowej części okrężnicy esowatej) lub kolonosko-
pię, która umożliwia oglądanie całego jelita grubego 
za pomocą przyrządów optycznych wyposażonych 
w źródło światła. 

Pierwsze z tych badań jest mniej obciążające 
i może być wykonywane w warunkach ambulatoryj-
nych. Kolonoskopia wymaga specjalistycznych umie-
jętności i dużego doświadczenia lekarza. Jest także 
mniej komfortowa i bardziej uciążliwe dla pacjenta. 
Badanie trwa od kilkunastu do kilkudziesięciu minut. 
Nie należy do przyjemnych, ale warto zawsze pamię-
tać, że być może decyduje ono o przyszłości osoby 
zapraszanej na screening. Kolonoskopia pozwala le-
karzowi pobrać mikroskopowy wycinek jelita (biop-
sja) oraz umożliwia usuwanie niewielkich polipów 
gruczolakowych, które są stanami przedrakowymi, 
Aby uspokoić zainteresowanych słabo znoszących 
ból, przypominamy, że zabieg ten można wykonać 
w krótkotrwałym znieczuleniu dożylnym w obecno-
ści anestezjologa. 

Przy badaniach prze-
siewowych (prowadzo-
nych w całym kraju w ra-
mach rządowego progra-
mu screeningów) zaleca 
się, aby kolonoskopię wy-
konywać co 10 lat. Okres 
ten wynika w znacznej 
mierze z ekonomii, co nie 
oznacza, że w czasie po-
między kolejnymi bada-
niami nie może rozwinąć 
się ... kolejny rak. Bada-
nia amerykańskie wyka-
zały, że tak zwana onko-
logiczna wartość ochronna 
profilaktycznej kolonosko-

pii wynosi od 3 do 5 lat. - Nie to jest jednak najistot-
niejsze. Najważniejsze, aby jak najszybciej wybrać 
się na pierwsze badanie endoskopowe - podkreśla 
dr Klaudia Niepsuj. 

Dotychczasowe wyniki badań pokazują, że u osób 
bezobjawowych (potencjalnie zdrowych) rozpozna-
je się raka raz na 180 kolonoskopii. U co czwarte-
go badanego wykrywa się polipy jelita grubego. Po-
łowa z nich okazuje się gruczolakami, które drogą 
stopniowej mutacji genów mogą się przemienić w ra-
ka złośliwego. 

Katarzyna Kulik

Jakie objawy powinny wzbudzić 
nasz niepokój?
Bóle brzucha, a zwłaszcza tak 
zwane objawy alarmowe, a więc 
krew w stolcu, zaburzenia przy 
jego oddawaniu (naprzemienne 
biegunki i zaparcia), 
niewytłumaczalne zmęczenie, 
osłabienie lub zadyszka, utrata na 
wadze bez widocznego powodu. 
Osoby z tego typu dolegliwościami 
powinny bezwzględnie zgłosić 
się do lekarza, który zadecyduje 
o potrzebie odpowiednich badań 
diagnostycznych.

Pracownia Badań 
Endoskopowych przy Szpitalu 
nr 2 w Gliwicach (ul. Radiowa)
czynna od poniedziałku do piątku 
w godz. od 7.30 do 15.00
tel. 032-300-93-48 
(w godz. od 10.00 do 14.00)

Wizyty dla osób zainteresowanych 
udziałem w programie badań 
przesiewowych odbywają się 
po godz. 15.00!
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JESTEŚMY „ZA”
Od lat, kosztem wielu zabiegów i wysiłków, samorząd miasta Gliwice 
stara się o doprowadzenie do końca budowy Drogowej Trasy Śred-
nicowej. DTŚ stanowić będzie dogodne połączenie Gliwic z innymi 
miastami aglomeracji śląskiej. 

W Gliwicach zakończy ona swój bieg w miejscu połączenia z DK 88 (tzw. „starą 
autostradą”). Po okresie niepewności związanej z finansowaniem inwestycji, zna-
my już odpowiedź na pytanie: co dalej? Pieniądze na inwestycję będą i budowa 
DTŚ będzie kontynuowana. Takie zapewnienia złożył między innymi minister Jerzy 
Polaczek. W ostatnim czasie wojewoda śląski wydał decyzję ustalającą lokaliza-
cję części inwestycji na terenie naszego miasta. Z badań opinii publicznej wynika, 
że ponad 80% gliwiczan czeka na oddanie DTŚ do użytku i możliwość korzystania 
z tego połączenia drogowego, uważając, że znacznie usprawni ona ruch w mie-
ście. - Arteria ta poważnie odciąży wiele ulic w obrębie ścisłego centrum. Umożli-
wi łatwe i szybkie wydostanie się w kierunku obu autostrad (A 4 i A 1), co skutko-
wać będzie tym, że wiele innych ulic nie będzie musiało być wykorzystywanych 
do skomunikowania się z którąś z nich. Także dostęp do wielu zakładów pracy 
i instytucji - takich jak na przykład Centrum Onkologii czy Politechnika Śląska - bę-
dzie znacznie ułatwiony - argumentuje Janusz Moszyński, zastępca prezydenta 
miasta, odpowiedzialny za nadzór nad realizacją przedsięwzięcia. (maj)

ROZKŁAD REJSÓW -
- ŻEGLUGA PASAŻERSKA  GLIWICE ŁABĘDY
(Przystań przy śluzie „Łabędy”)

STATEK „GRYF”
1) Rejs 90 minut

godziny: 10.00, 12.00, 14.00, 16.00 , 18.00, 
trasa: w kierunku śluzy Dzierżno i z powrotem
ceny biletów:
normalny - 13 zł
ulgowy - 9 zł

2) Rejs 90 minut
godziny: 10.00, 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 
trasa: przystań „Łabędy” - śluza „Łabędy” - Port Gliwice 
- śluza „Łabędy” - Huta Łabędy - przystań „Łabędy”
ceny biletów:
normalny - 14 zł
ulgowy - 10 zł

STATEK „HALINA”
1) Rejs 45 minut

godziny: 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 14.30, 15.30, 
16.30, 17.30, 18.30, 19.30
trasa: w kierunku śluzy Dzierżno
ceny biletów:
normalny - 8 zł
ulgowy - 6 zł

Grupy szkolne - 1 opiekun na 10 dzieci - bezpłatnie
Rezerwacja telefoniczna oraz informacja - 0 513 172 360 

REJSY 
PO KANALE
dokończenie ze str. 1

Z inicjatywą uruchomienia takich 
wycieczkowych rejsów pasażerskich 
wystąpił na początku roku Adam Ry-
siew, przedsiębiorca z Wrocławia. Jest 
on właścicielem prywatnej firmy żeglu-
gowej „FLIS”, której statki pływają od 
kilku lat po Odrze na Dolnym Śląsku. 
Swój pomysł skonsultował z prezyden-
tem Gliwic, który uznał, że jest to inte-
resująca propozycja, a zarazem - cie-
kawa forma promocji naszego miasta. 
Stateczki spacerowe z wrocławskiej fir-
my „FLIS” pojawiały się już przecież 
na Kanale Gliwickim w ubiegłych la-
tach w trakcie Gliwickich Dni Dziedzic-
twa Kulturowego. Decyzja o urucho-
mieniu stałych, a nie tylko okazjonal-
nych, rejsów należała jednak - zgod-
nie z obowiązującym w Polsce ustawo-
dawstwem - do Regionalnego Zarzą-
du Gospodarki Wodnej w Gliwicach. 
Korzystanie z rzecznego toru wodne-
go do celów komunikacji pasażerskiej 

wymaga bezwzględnie akceptacji tej 
właśnie instytucji.

Dyrektor RZGW, Franciszek Piste-
lok, nie miał wątpliwości w tej sprawie. 
Pod koniec marca wyraził zgodę na 
proponowane rozwiązanie. Podczas 
kwietniowego spotkania z wrocław-
skim przedsiębiorcą określono miejsca 
cumowania jego statków oraz „zasady 
naliczania należności za korzystanie 
ze śródlądowych dróg wodnych i śluz”. 
Oferta Adama Rysiewa miała bowiem 
od początku charakter czysto komer-
cyjny. Wnioskodawca nie ukrywał, że 
rejsy wycieczkowych statków pasażer-
skich są z założenia działalnością sa-
mofinansującą się, co wyklucza moż-
liwość ubiegania się przez niego o ja-
kiekolwiek dotacje budżetowe. 

- W tegorocznym sezonie żeglugo-
wym pływają po Kanale Gliwickim dwa 
małe statki: „GRYF” (30 miejsc dla pa-
sażerów) oraz „HALINA” (12 miejsc). 
Jeśli rejsy wzbudzą duże zaintereso-
wanie mieszkańców Gliwic, to w przy-
szłych latach mogą się tu nawet poja-
wić większe jednostki: „KACZUSZKA” 
(55 miejsc) i „GOPLANA” (150 miejsc) 
- informuje Adam Rysiew.

Warto tu przypomnieć, że w prze-
szłości okolice Kanału Kłodnickiego 
(poprzednika obecnego Kanału Gli-
wickiego) były popularnym i chętnie 
odwiedzanym zakątkiem Gliwic. Nad 
Kłodnicą utworzono piękną promena-
dę. Prowadziły do niej m.in. starannie 
wykonane schody granitowe po obu 
stronach mostu, usytuowanego wzdłuż 
dzisiejszej ul. Częstochowskiej. Gliwic-
ki port rzeczny znajdował się wówczas 
w miejscu położonym pomiędzy BAN-
HOFSTRASSE (obecna ul. Dworco-
wa) a WILHELMSTRASSE (dzisiejsza 
ul. Zwycięstwa). W 1897 roku dopro-
wadzono do portu linię kolei wąskoto-
rowej. Stało się to dodatkową atrakcją 
turystyczną kanału, po którym pływały 
już nie tylko barki towarowe, lecz także 
parowce, łodzie i żaglówki. Cały szlak 
wodny miał ponadto dużą popularność 
wśród kajakarzy. Lokalna prasa opie-
wała nawet uroki „wieczoru gondolie-
rów” na Kanale Kłodnickim - relacjonuje 
gliwicki historyk, Jacek Schmidt (źró-
dło - IV Rocznik Muzeum w Gliwicach 
z 1990 roku). Czy tamte czasy mogą 
się jeszcze powtórzyć? (luz)
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Na początku miesiąca w Gliwickim Teatrze Muzycznym zorganizowano Gliwicką Galę Młodych Ta-
lentów „ZWIASTUNY 2006”. Pomysłodawcom imprezy  przyświecały słowa Henryka Sienkiewicza: 
„szczęściem jest wyszukiwać talenty i popierać je”.  Wtajemniczeni od dawna wiedzą, że młode 
talenty pozostają często w ukryciu. A przecież to one będą kiedyś decydowały o naszej przyszłości. 
Uzdolnieni młodzi gliwiczanie powinni więc jak najszybciej wyjść z cienia, jeśli do tej pory jeszcze 
się nie ujawnili - uważają animatorzy życia kulturalnego w naszym mieście.

GALA MŁODYCH TALENTÓW

WYNIKI SPRAWDZIANU SZÓSTYCH KLAS W 2006 ROKU W GLIWICKICH 
PUBLICZNYCH SZKOŁACH PODSTAWOWYCH

nazwa szkoły średni wynik
najlepszy wynik 
uzyskany przez 

uczniów

najgorszy wynik 
uzyskany przez 

uczniów

liczba dzieci 
uczestniczących 
w sprawdzianie

miejsce szkoły
(według średnie-

go wyniku)
SP 39 29,90 39 13 56 pierwsze
SP 13 29,76 40 13 34 2
SP 23 28,76 40 12 95 3
SP 10 28,30 40 10 46 4
SP 12 27,86 40 7 90 5
SP 8 27,65 39 9 23 6

SP 28 27,50 40 7 123 7
SP 38 27,40 40 6 90 8
SP 17 27,23 38 13 26 9
SP 3 27,12 40 4 46 10
SP 1 27,09 40 7 94 11

SP 27 27,04 40 8 53 12
SP 41 27,00 40 8 71 13
SP 14 26,58 39 9 119 14
SP 16 26,26 40 10 56 15
SP 7 24,80 40 2 118 16
SP 9 24,60 39 6 75 17

SP 18 24,48 39 4 124 18
SP 21 24,30 39 3 82 19
SP 5 24,11 40 3 106 20
SP 2 23,84 39 4 19 21
SP 11 22,80 35 10 30 22
SP 32 22,55 39 5 87 23
SP 20 21,30 40 4 82 24
SP 36 21,20 38 6 62 25
SP 29 21,11 39 7 18 26
SP 15 21,02 37 7 43 ostatnie

PREZYDENCKIE 
STYPENDIA
Prezydent miasta postanowił przyznać stypendia 
pieniężne wyróżniającym się uczniom i studentom 
z Gliwic. Ich kandydatury zostały wytypowane 
przez dwie stypendialne komisje rekomendacyj-
ne, które pracowały pod przewodnictwem Jana 
Kaźmierczaka - zastępcy prezydenta Gliwic. 
Wszyscy kandydaci musieli udokumentować 
swoje osiągnięcia w wybranej dziedzinie nauki, 
sztuki lub sportu. 

Ustalono, że troje gliwickich uczniów otrzyma stypendia 
I stopnia. Są to: Aleksandra ŁANUSZEWSKA - gimna-
zjalistka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11 (śred-
nia ocen 5,00), Kamil NOWOSAD - licealista z ZSO nr 10 
(średnia ocen 5,27) oraz Szymon KUCZERA - gimnazja-
lista z „FILOMATY” (średnia ocen 5,15). 

Stypendiami II stopnia uhonorowano siedmioro młodych 
ludzi. W tym gronie znaleźli się:  Radosław GRABOW-
SKI - licealista z ZSO nr 11 (średnia ocen 4,92), Grzegorz 
JASIK - licealista z ZSO nr 10 (średnia ocen 4,62), Mi-
chał TRYBUS - gimnazjalista z ZSO nr 11 (średnia ocen 
5,31), Szymon GUT - gimnazjalista z ZSO nr 11 (średnia 
ocen 5,23), Paweł LIPSKI - gimnazjalista z „FILOMATY” 
(średnia ocen 5,30), Tomasz KOCIUMAKA - gimnazja-
lista z ZSO nr 11 (średnia ocen 5,31) i Hanna CZAPLA - 
gimnazjalistka z ZSO nr 13 (średnia ocen 5,36). 

Przyznano też 7 stypendiów III stopnia. Trafią one do 
rąk: Marcina ABRAMA - licealisty z ZSO nr 10 (średnia 
ocen 4,75), Małgorzaty SKIBY - licealistki z „FILOMA-
TY” (średnia ocen 5,50), Aleksandry FARYJ - licealistki 
z „FILOMATY” (średnia ocen 5,00), Magdaleny OKOŃ - 
gimnazjalistki z ZSO nr 11 (średnia ocen 5,31), Tomasza 
SZYPOWSKIEGO - gimnazjalisty z ZSO nr 10  (średnia 
ocen 5,27), Krzysztofa POLAŃSKIEGO - licealisty z ZSO 
nr 10 (średnia ocen 4,62) i Grzegorza WIĘCŁAWA - ucznia 
Szkół Zjednoczonego Świata (Norwegia) ze średnią ocen 
powyżej 6,00 (w norweskiej skali od 1,00 do 7,00).

Wytypowano  również pięcioro najlepszych studen-
tów-gliwiczan. Stypendium I stopnia otrzyma  Adam WOJ-
CIECHOWSKI - student UJ w Krakowie (fizyka) ze śred-
nią ocen 4,83. Stypendia II stopnia  przypadną w udziale: 
Ewie SŁABOSZ - studentce ASP w Krakowie (architektu-
ra wnętrz) ze średnią ocen 5,25, Tomaszowi KRZYWIC-
KIEMU - studentowi UJ (prawo i administracja) ze średnią 
ocen 4,54 oraz Rafałowi BARANOWSKIEMU - studento-
wi Politechniki Śląskiej (elektronika i telekomunikacja) ze 
średnią ocen 4,92. Stypendium III stopnia przyznano na-
tomiast Wojciechowi KUŹNIKOWI - studentowi Politech-
niki Śląskiej (chemia) ze średnią ocen 4,40. (luz)

Czerwcowa impreza nie była konkursem. Mogli w niej 
brać udział wszyscy utalentowani uczniowie gliwickich 
szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych, a także innych  placówek, w których są prowadzo-
ne zajęcia artystyczne z dziećmi i młodzieżą. Każdy z nich 
musiał jednak spełnić istotny warunek - uzyskać wcześniej 
nagrodę bądź wyróżnienie w konkursie lub przeglądzie ar-
tystycznym na szczeblu co najmniej wojewódzkim (taniec, 
śpiew, gra na instrumencie, recytacja, aktorstwo, plastyka, 
a także inne dyscypliny  artystyczne). Prawo zgłaszania 
uczestników imprezy przysługiwało dyrektorom poszcze-
gólnych placówek. 

Prezydent miasta uhonorował symbolicznymi statu-
etkami („Zwiastunami Kariery”) 59 dziewcząt i chłopców 
z 16 placówek oświatowych. Byli wśród nich laureaci róż-
norodnych konkursów wojewódzkich, ogólnopolskich, a na-
wet międzynarodowych (Ogólnopolskie Forum Młodych 
Instrumentalistów, Polsko-Niemiecki Konkurs Pianistycz-
ny, Ogólnopolski Konkurs Wokalny, Ogólnopolski Festi-
wal Piosenki „GIMHIT”, 
Międzynarodowy Festi-
wal Małych Form Arty-
stycznych, Ogólnopol-
ska Wystawa Rysunku 
i Malarstwa „MÓJ TE-
ATR”, Europejski Kon-
kurs Plastyczny „EURO-
PA W SZKOLE”, Mię-
dzynarodowy Festiwal 
Rysowania, Wojewódz-
ki Konkurs Recytatorski 
„Z GAŁCZYŃSKIM ŁA-
TWIEJ…”, Europejski 
Turniej Tańca).

W trakcie czerwco-
wej gali podkreślano, 
że w Gliwicach nie bra-
kuje utalentowanej mło-
dzieży. Szkopuł jednak 
w tym, że dorośli gliwi-
czanie rzadko mają oka-
zję podziwiać twórczość 
młodych i uzdolnionych 
mieszkańców miasta. 

A przecież to oni swoją działalnością promują nasze mia-
sto daleko poza granicami Śląska. Nierzadko wyjeżdżają 
potem na stałe z Gliwic, rozwijając talent w innym, „bar-
dziej artystycznym” mieście. To przykre zjawisko. Młodzi 
ludzie potrzebują sukcesu oraz akceptacji ze strony doro-
słych. Należy im to zapewnić przede wszystkim w rodzin-
nym mieście. Pomysł zorganizowania Gliwickiej Gali Mło-
dych Talentów zrodził się właśnie w tym celu. 

Impreza wzbudziła spore zainteresowanie.  Oprócz ro-
dziców i innych członków rodzin młodych artystów pojawili 
się w GTM również ich opiekunowie artystyczni, dyrektorzy 
placówek, przedstawiciele władz miejskich i oświatowych, 
reprezentanci gliwickich firm i instytucji. Tłumnie dopisa-
ła też młodzież, która gromkimi brawami nagradzała swo-
ich utalentowanych kolegów i koleżanki. Wypada wyrazić 
nadzieję, że przedsięwzięcie to nabierze cyklicznego cha-
rakteru, a w następnych latach dyrektorzy gliwickich pla-
cówek oświatowych będą zgłaszali dużo więcej kandyda-
tów, niż w tym roku. (luz)

SPRAWDZIAN 
DLA 
SZÓSTOKLASISTÓW
W zakończonym roku szkolnym do egzaminu 
w szóstych klasach publicznych szkół podsta-
wowych w Gliwicach przystąpiło 1.868 uczniów. 
Sprawdzano, jaka wiedzę zdobyły dzieci na pod-
stawowym poziomie edukacji. 

Aby uzyskać dobry wynik, musiały wykazać się umiejęt-
nością czytania, pisania, rozumowania i korzystania z infor-
macji. Maksymalnie mogły otrzymać 40 punktów. - W tym 
roku w naszym mieście wyniki generalnie były nieco gorsze 
niż w latach poprzednich. Tak działo się tym razem w całej 
Polsce. Warto równocześnie podkreślić, że średnia punk-
tów z wyników egzaminu w Gliwicach (25,69) była jednak 
wyższa od średniej krajowej (25,30) - informuje Monika Ga-
łażewska, naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego. 
Dodaje, że są „podstawówki”, które od kilku lat utrzymują 
się w czołówce miejskiej klasyfikacji egzaminacyjnej. - Na 
przykład SP nr 13, 12, 39, 10, 23 i 8 - wylicza.  

Przypomnijmy, że wynik egzaminu nie ma wpływu na fakt 
ukończenia szkoły. Nie ma znaczenia także podczas przyj-
mowania do gimnazjów, jeżeli dziecko wybiera je zgodnie 
z tzw. rejonizacją. Może być brany pod uwagę wtedy, gdy 
uczeń stara się o przyjęcie do gimnazjum, które nie znaj-
duje się w jego rejonie zamieszkania. (al)
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REKOMPENSATA
W styczniu ubiegłego roku minister edukacji naro-
dowej i sportu wydał rozporządzenie określające 
m.in. zasady przyznawania nauczycielskich dodat-
ków płacowych (Dziennik Ustaw nr 22/2005, poz. 181 
z późniejszymi zmianami). 

Minister zdecydował, że dodatki funkcyjne przysługują 
tylko tym nauczycielom, którzy zajmują stanowiska dyrek-
torów (wicedyrektorów) placówek oświatowych lub spra-
wują funkcję wychowawców klas, doradców metodycznych 
(nauczycieli-konsultantów) bądź opiekunów stażu. Rozpo-
rządzenie w oczywisty sposób pogorszyło sytuację finan-
sową nauczycieli, którym powierzono opiekę nad oddziała-
mi przedszkolnymi. Dlaczego? To jasne: w żadnym przed-
szkolu nie ma funkcji wychowawcy klasy.

Nic więc dziwnego, że w gliwickich przedszkolach i szko-
łach prowadzących oddziały przedszkolne zapanowało roz-
goryczenie wśród personelu pedagogicznego. Nauczycielki 
sprawujące opiekę nad grupami przedszkolaków utraciłyby 
z końcem sierpnia br. prawo do pobierania miesięcznego 
dodatku funkcyjnego w wysokości od 40 do 70 zł brutto. 
Ich zarobki uległyby więc zmniejszeniu. Zniknęły bowiem 
podstawy prawne wypłacania im pobieranych dotąd kwot 
za wychowawstwo. 

W tej sytuacji prezydent  miasta podjął decyzję o zwięk-
szeniu od 1 września br. puli pieniężnej, przeznaczonej w Gli-
wicach na dodatki motywacyjne dla nauczycieli w przed-
szkolach. Nakłady na ten cel powiększono właśnie o kwotę 
dotychczasowych dodatków przyznawanych nauczycielom 
z tytułu wychowawstwa w przedszkolach. Pieniądze będą 
w całości pochodzić ze środków budżetu miejskiego. - My-
ślę, że taka decyzja usatysfakcjonuje wszystkich nauczy-
cieli, a dyrektorom placówek stworzy lepsze możliwości na-
gradzania i motywowania najlepszych - uważa Jan Kaźmier-
czak, zastępca prezydenta Gliwic. (luz) 

Od ubiegłego tygodnia nad budynkiem przy ul. Zygmunta Starego 13 powiewa niemiecka flaga, 
a nad wejściem do obiektu wisi godło Niemiec. We wtorek, 20 czerwca, otwarto tam biuro kon-
sula honorowego RFN w Gliwicach. Funkcję tę pełni Zbigniew Jezierski (na zdjęciu - pierwszy 
z lewej). Jest on gliwickim przedsiębiorcą, który od kilkunastu lat prowadzi z powodzeniem 
handlowe interesy z niemieckimi kontrahentami.

KONSULAT
W uroczystości otwarcia konsulatu wzięli udział 

m.in.: dr Reinhold Schweppe - ambasador Niemiec 
w Warszawie (na zdjęciu - w środku) oraz dr Helmut 
Schoeps - konsul generalny Niemiec we Wrocławiu 
(pierwszy z prawej). Starania o uruchomienie pla-
cówki trwały prawie trzy lata. Jest ona trzecim w na-
szym mieście honorowym konsulatem obcego pań-
stwa (po Słowacji i Sri Lance).

Funkcja konsula honorowego RFN ma charakter 
społeczny. - Chcę zająć się przede wszystkim spra-
wami, które są mi bliskie - współpracą gospodarczą, 
a także wymianą młodzieżową i zbliżaniem kultur obu 
narodów. Mam nadzieję, że dzięki mojej działalności 
przybędzie nowych miejsc pracy w Gliwicach - po-
wiedział Zbigniew Jezierski w rozmowie z dziennika-
rzami. Obecność niemieckiego konsulatu w naszym 
mieście będzie dużym udogodnieniem dla obywateli 
RFN, przebywających w Gliwicach i najbliższej oko-
licy. Placówka może im przyjść z pomocą w kłopotli-
wych sytuacjach życiowych (choroba, wypadek dro-
gowy, kradzież mienia). Uczestniczący w uroczysto-
ści uruchomienia konsulatu przedstawiciele miejskich 
i wojewódzkich władz samorządowych zgodnie pod-
kreślali, że jest to ważne zdarzenie w dziejach pol-
sko-niemieckiej współpracy. (luz)

Kontakt z konsulatem - tel. 032-230-69-20
poniedziałki - od 16.00 do 18.00
środy - od 12.00 do 16.00
czwartki - od 16.00 do 18.00
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DZIEŃ OTWARTY
„NOWYCH GLIWIC”

Czwartek w ubiegłym tygodniu był dniem otwartym „NOWYCH GLIWIC”. Gospodarzami spo-
tkania ze śląskimi dziennikarzami byli przedstawiciele greckiej firmy J&P AVAX S.A., która 
jest wykonawcą unijnej inwestycji pod nazwą „Przekształcenie obszaru po zlikwidowanej 
KWK Gliwice w Centrum Edukacji i Biznesu”. Żurnaliści zwiedzili rozległy plac budowy i za-
poznali się ze stanem zaawansowania robót przy realizacji „NOWYCH GLIWIC”.

Przyszły inkubator przedsiębiorczości

Wznoszony od podstaw obiekt dydaktyczny 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości

Powstaje główna siedziba GWSP...
W dawnej willi dyrektora kopalni będzie mieścił się 

rektorat uczelni 

fo
t.

 A
. W

it
w

ic
ki



6 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

ŚLADAMI HISTORII
Które elementy elewacji zabytkowych obiektów najczęściej się zmieniają? Wbrew pozorom 
- to wcale nie stolarka okienna czy drzwiowa. Na przestrzeni dziejów najbardziej narażone na 
zmianę wyglądu były (i nadal są!) witryny sklepowe w zabytkowych budynkach. Za każdym 
razem decydowała o tym, oczywiście, koniunktura gospodarcza.

Zmiana funkcji (przeznaczenia) lokalu pociągała zawsze za sobą przeobrażenie jego witryny. Niebagatelny 
wpływ na wygląd okien wystawowych w zabytkowych budynkach miały też nowe technologie budowlane, pozwa-
lające na wykonywanie coraz to większych otworów w fasadach obiektów. Pierwsze witryny pojawiły się w Euro-
pie już w VIII wieku. Najstarsze zachowane witryny w naszym mieście pochodzą natomiast z przełomu XIX i XX 
wieku.

Na archiwalnych zdjęciach z tamtego okresu można dostrzec parterowe kondygnacje kamienic mieszkalnych, 
zajęte przez placówki (firmy) handlowe i gastronomiczne, a także przez inne lokale o przeznaczeniu gospodar-
czym. Oblicza witryn sklepowych planowano często już na etapie projektowania kamienic (stare rysunki elewacji 
budynku przy dzisiejszej ul. Bohaterów Getta Warszawskiego 19 wyraźnie to potwierdzają). Warto też przypomnieć, 
że dawna kwiaciarnia przy obecnej ul. Dworcowej zachęcała klientów wysuniętymi, przeszklonymi gablotami. 

Stolarkę zachowanych witryn sklepowych w Gliwicach można podzielić na następujące grupy: historyzują-
ce, modernistyczne i eklektyczne (wykorzystujące elementy różnych stylów). Poszczególne witryny są zamknię-
te  prostokątnie lub łukiem koszowym. Zabytkowe okna wystawowe przetrwały w nienaruszonym stanie przy uli-
cach: Częstochowskiej, Dunikowskiego, Korfantego, Zabrskiej, Sikorskiego, Głównej i Jana Śliwki.

Witryna z ul. Częstochowskiej nawiązuje konsekwentnie dekoracjami do modernistycznych elewacji narożne-
go budynku (nr 24) u zbiegu z ul. Piramowicza. Zamknięta łukiem koszowym ma płycinę nad wystawą  wypełnioną 
geometrycznymi ornamentami. Słupek oddzielający okno od drzwi wejściowych jest natomiast interesującym przy-
kładem dekoracji w stylu „art deco”. Wystawę przy ul. Dunikowskiego zdobią elementy zapożyczone z klasycyzmu. 
Zabytkowe witryny w Sośnicy przy ul. Sikorskiego są zamknięte mocno spłaszczonymi łukami koszowymi w obra-
mowaniach wykonanych z profilowanych cegieł. Przy ul. Zabrskiej dominuje zaś prostota formy (nieliczne detale). 
Przetrwały za to do dziś pojedyncze detale parterowych części śródmiejskich obiektów. Warto m.in. zwrócić uwagę 
na żeliwne kolumienki kamienicy przy ul. Zwycięstwa 41 czy też tynkowe opaski dawnych witryn o żłobkowanej po-
ziomo fakturze (budynki przy ulicach gen. Andersa i Nowy Świat).

Gorąco zachęcam do przyjrzenia się tym ciekawym, choć już nielicznym detalom zabytkowych fasad. A mo-
że jest ich więcej? 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

GDZIE SIĘ UCZYĆ?
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
ogłosiła nabór na studia, które rozpoczynają się 
w październiku. Uczelnia oferuje studia licencjac-
kie w trybie dziennym i zaocznym w dziedzinie 
„ekonomii” w specjalnościach: „finanse i rachun-
kowość” oraz „gospodarowanie zasobami pracy”. 
Zgłoszenia będą przyjmowane do 30 września. 

Czego można nauczyć się w tej szkole? Studenci spe-
cjalności „finanse i rachunkowość” zdobywają wiedzę na 
temat problematyki finansowania w obydwu sektorach 
gospodarki - publicznym i prywatnym. Jako przyszli mene-
dżerowie muszą wiedzieć, jakie decyzje podejmować, aby 
skutecznie realizować strategie finansowania podmio-
tów gospodarczych. Osoby kształcące się w dziedzinie 
„go spodarowania zasobami pracy” zgłębiają natomiast 
różno rodne zagadnienia dotyczące rynku pracy i zatrud-
nienia. Absolwenci tej specjalności powinni zostać przy-
gotowani do organizowania wszelkich działań kadrowych 
- zapla nowania rekrutacji, właściwego zarządzania per-
sonelem i przeprowadzenia zmian struktury zatrudnie-
nia. Dlatego poznają sposoby komunikacji społecznej, 
rozwiązywania konfliktów i negocjacji.

Uczelnia ma docelowo zapewnioną komfortową, 
a zarazem ory ginalną bazę lokalową w dawnej kopalni. 

W tym roku akademickim wszystkie wykłady i ćwicze-
nia odbywały się jeszcze w pomieszcze niach zastęp-
czych, udostępnionych przez Zespół Szkół Łączności 
przy ul. Warszawskiej 35. Od października część zajęć 
powinna być już prowadzona w nowej siedzibie. Do dys-
pozycji szkoły zostaną oddane budyn ki znajdujące się 
w obrębie zagospodarowy wanego obecnie terenu przy 
ul. Bojkowskiej. Na zdegradowanym obszarze po KWK 
„Gli wice” powstaje centrum edukacyjno - bizne sowe „No-
we Gliwice”. Szkoła otrzyma dwa obiekty o charakterze 
zabytkowym. W daw nej willi dyrektora znajdzie się rek-
torat. Ce chownia - po modernizacji - stanie się głównym 
obiektem dydaktycznym, z du żymi salami wykładowy-
mi, stołówką i biblio teką. W trzecim - nowym - budyn-
ku powsta ną pokoje dla nauczycieli akademickich, sale 
ćwiczeń, laboratoria komputerowe i mniejsze sale wy-
kładowe. W przyszłości w GWSP będzie mogło kształ-
cić się ponad 2 tysiące osób.

Atutem uczelni jest możliwość połączenia na uki 
z praktyką. Poza programem kształce nia teoretyczne-
go, zbli żonym do oferty innych szkół ekonomicznych, 
GWSP chce stworzyć szanse na zdobywanie doświad-
czenia zawodowego. Wiążą się to z pro jektem „Nowe 
Gliwi ce”. Uczelnia to jeden z jego elementów, ści śle po-
wiązany z dwo ma pozostałymi - inku batorem przedsiębior-
czości i strefą terenów inwestycyjnych. Stu denci powinni 
odbywać praktyki w firmach, znajdujących się tuż obok 
szkoły. Na miejscu będą mogli codziennie obser wować, 
jak działają róż nego typu przedsiębior stwa. Ci, którzy 

postanowią wziąć sprawy w swoje ręce i założyć własną 
fir mę, będą mogli roz począć działalność go spodarczą 
w sta bilnych warunkach w in kubatorze i wynająć tam po-
mieszczenia biuro we na preferencyjnych warunkach. Po-
tem, jeśli pomysł na firmę spraw dzi się, będą mieli moż-
liwość wykorzystania uzbrojonych te renów inwestycyj-
nych pod budowę własnego przedsiębiorstwa. (al)

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE:
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości
ul. Warszawska 35
44-100 Gliwice
tel. 032-338-72-90
e-mail: info@gwsp.gliwice.pl
strona internetowa: www.gwsp.gliwice.pl 

Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości 
powstała w sierpniu 2005 roku dzięki wielolet-
nim stara niom gliwickiego samorządu. Jest to 
placówka niepublicz na, założona przez Agen-
cję Rozwoju Lokalnego. Na razie oferuje na-
ukę w ramach dwóch specjalności w dziedzi-
nie „ekonomii”. W przyszłości planowane jest 
poszerzenie oferty o inne kierunki. Uczelnia 
będzie starała się także o uzy skanie uprawnień 
do prowadzenia studiów magisterskich.
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Zapraszamy dzieci i młodzież, które latem pozostają w Gliwicach, do wzięcia udziału w wakacyjnym konkursie 
„Miejskiego Serwisu  Informacyjnego - Gliwice” pt. 

Już od czwartku, 6 lipca, na łamach MSI będziemy umieszczać informacje o letnich atrakcjach i zadawać pytania konkursowe. 
Podpowiedzi można znaleźć na planszy publikowanej na następnych stronach i umieszczonej w serwisie internetowym www.um.gliwice.pl.
W każdym z czterech etapów konkursu można zdobyć atrakcyjne nagrody – niespodzianki! 

W jaki  sposób?  Zasady będą opublikowane wraz z pytaniami w kolejnych wydaniach MSI. 

 ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ ZABAWY!

„Zaśpiewajcie Panu pieśń nową, dobrze grajcie, a głośno” – to fragment znanego psalmu (w tłumaczeniu Czesława Miłosza) i jednocześnie  refren hymnu 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Religijnej „CANTATE DEO” w Gliwicach.
Konkursowe zmagania festiwalowe zaplanowano w tym roku na piątek i sobotę, 30 czerwca i 1 lipca. W godz. od 16.00 do 18.00 będą rywalizować ze sobą 
zespoły i soliści w sześciu różnych kategoriach. Wyniki konkursu oraz koncert laureatów odbędzie się w niedzielę (początek – godz. 16.00). 
Na zakończenie każdego festiwalowego dnia wystąpią zaproszeni artyści: MAGDA  ANIOŁ ( piątek), NEW DAY (sobota) oraz  zespół BIG DAY (niedziela). 
Do festiwalowej estrady w Sośnicy będzie można dotrzeć z centrum Gliwic bądź Zabrza autobusami komunikacji miejskiej nr:  32, 197, 259, 702. 
Należy wysiąść na przystankach „Sośnica Wielicka” (linie komunikacyjne 197, 259, 702) lub „Sośnica Apteka” (linia 32). 
Przypomnijmy, że patronat nad XIX Festiwalem Piosenki Religijnej „CANTATE DEO” objęli biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa  śląskiego 
i  prezydent  Gliwic. 

Graj o atrakcje!
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LATO W MIEŚCIE

PLENEROWO I PARADNIE
Zarząd Okręgu Gliwicko-Zabrskiego Pol-

skiego Związku Chórów i Orkiestr organizuje 
MIĘDZYNARODOWĄ PREZENTACJĘ OR-
KIESTR DĘTYCH. Niecodzienna impreza 
odbędzie się w niedzielę, 2 lipca, na Placu 
Krakowskim w Gliwicach. Początek spotkania 
- godz. 16.30. Wstęp wolny! W programie 
uroczystości przewidziano występy: grec-
kiej grupy Filharmonika Larissa, orkiestry 
Szkoły Muzycznej Lorrach z Niemiec, Orkie-
stry Dętej KWK Sośnica oraz Orkiestry Dę-
tej Elektrowni Łaziska. Szczegółowych infor-
macji udziela Ryszard Buczek, prezes Okrę-
gu Gliwicko - Zabrskiego PZChiO (tel. 032-
331-22-41). (kik)

TAŃCOWAŁA IGŁA Z ...
Od środy, 21 czerwca, w gliwickiej galerii „Mi-
niatura” (Klub Garnizonowy, ul. Mieszka I nr 26) 
można podziwiać wystawę twórczości Jadwigi 
Kozioł i Weroniki Wojtyczko pt. „Igłą i pędz-
lem malowane”. Artystki prezentują wspólnie 
49 prac. Ich dokonania będą eksponowane do 
30 lipca, od poniedziałku do piątku w godz. od 
8.00 do 18.00.

Jadwiga Kozioł zajmuje się 
malarstwem i rysunkiem „od za-
wsze”. Ulubionemu hobby poświę-
ca każdą wolną chwilę. Ceni so-
bie szczególnie wskazówki Lucy-
ny Kalinowskiej, która zaznajomiła 
ją przed laty z narzędziami pracy 
przy sztalugach i przekazała wie-
le przydatnych, malarskich tajni-
ków. Dzięki radom mentorki artyst-
ka przekonała się np. do szpache-
lek. Tym sposobem zaczęły po-
wstawać olejne faktury jej nieba-
nalnych kompozycji, cieszących 
oczy kolekcjonerów w kraju i za 
granicą. Co łączy artystkę z Wero-
niką Wojtyczko? Pasja, która spra-

wiła, że dzieli życie pomiędzy sztukę oraz pracę w jednym 
z gliwickich sklepów.

Weronika Wojtyczko to emerytowana pielęgniarka. Jej 
przygoda z haftem rozpoczęła się w latach dziewięćdziesią-
tych ubiegłego stulecia. Do artystycznego (początkowo - czy-
sto użytkowego) dziergania zachęciły ją koleżanki. Z czasem 
zaczęła tworzyć własne kompozycje: haftowane pejzaże, 
kwiaty i wykonywane zazwyczaj na specjalne zamówienie 
portrety. Jej mini-dzieła powstają w technice haftu krzyży-
kowego na kanwie oraz haftu gobelinowego. (kik)

NA PLAŻY FAJNIE JEST ...
W ostatni weekend miesiąca, 24 i 25 czerwca, na terenie Kąpieliska Leśnego przy ul. Toszeckiej 
rozegrano pierwszy turniej o tytuł Grand Prix Gliwic w Siatkówce Plażowej. W sobotę o puchar pre-
zydenta miasta rywalizowali mężczyźni. Niedziela należała do par kobiecych i mieszanych. 

Imprezę zorganizowało Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „SiKReT” przy współudziale Zarządu Ośrodków Wy-
poczynkowo - Turystycznych „TUR” oraz gliwickiego samorządu. - Poprzednie turnieje siatkówki plażowej oraz zeszło-
roczny cykl zawodów o tytuł Grand Prix Gliwic cieszyły się ogromnym powodzeniem. Wychodząc naprzeciw oczekiwa-
niom wielu osób postanowiliśmy więc i w tym roku przeprowadzić cykl rozgrywek w tej dyscyplinie sportowej. Wprowa-
dziliśmy jednak do regulaminu pewne zmiany. Zdecydowaliśmy, iż klasyfikacja generalna będzie miała charakter indy-
widualny, a nie drużynowy - wyjaśniają członkowie towarzystwa „SiKReT”.

W ramach współzawodnictwa zaplanowano w sumie 5 turniejów siatkówki plażowej (24 i 25 czerwca, 9 i 30 lipca, 
13 sierpnia, 2 i 3 września). Przypominamy, iż w tym roku zapisy organizowane będą w dniach rywalizacji, w godz. od 
8.30 do 9.15. Wpisowe do pierwszego i piątego turnieju wyniesie 25 zł od drużyny, a do pozostałych zawodów - 20 zł. Dru-
żyny spóźnione nie będą dopisywane do listy uczestników. Zawody powinny się rozpoczynać około godz. 10.00. (kik)

SZLACHETNA RYWALIZACJA
Centrum Integracji Niepełnosprawnych w Gliwicach przygotowu-

je kolejną imprezę dla osób zdrowych oraz nie w pełni sprawnych. 
W pierwszy weekend lipca w ogrodzie parafialnym gliwickiego kościo-
ła św. Jana Chrzciciela (ul. Elsnera 21) odbędzie się INTEGRACYJNY 
FESTYN RODZINNY „ŻERNIKI 2006”. - W sobotę, 1 lipca, nasze spo-
tkanie rozpocznie się o godz. 16.00. Przewidujemy, że zakończy się 
około północy - informują organizatorzy. W niedzielę zabawa zosta-
nie otwarta godzinę wcześniej. Pomysłodawcy zamierzają ją zamknąć 
około jedenastej w nocy.

- Celem festynu jest propagowanie działań na rzecz integracji osób 
niepełnosprawnych z rówieśnikami pełnosprawnymi, zbliżenie obydwu 
środowisk, a także wspólne prezentowanie dorobku artystycznego. Li-
czymy na żywy udział uczniów i wychowanków powiatowych placówek 
oświatowych i wychowawczych - mówi Krzysztof Karas, współorgani-
zator festynu. (kik)

LIPIEC Z BIBLIOTEKĄ
Upalne i słoneczne dni wakacji zachęcają do wy-
poczynku na łonie natury. A na trawie lub na plaży 
można czytać książki, na przeczytanie których do 
tej pory nie było czasu... Warto zatem zajrzeć do 
najbliższej filii i wypożyczyć ciekawą lekturę. Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Gliwicach organizuje 
również dodatkowe, atrakcyjne spotkania.

3.07 - poniedziałek
godz. 13.00  oglądanie filmów animowanych („Madagaskar”) oraz 

zajęcia plastyczne na temat BOHATER Z OBEJRZA-
NYCH FILMÓW
Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3

4.07 - wtorek
godz. 10.00  WESOŁA BIBLIOTEKA - gry i zabawy na wesoło

Filia nr 30, ul. Wolności 1
5.07 - środa
godz. 12.00  BABCIA NA JABŁONI - głośne czytanie książki 

M. Lobe. Konkurs rysunkowy
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

6.07 - czwartek
godz. 11.00  RAMKA NA ZDJĘCIE - konkurs plastyczny z użyciem 

muszelek, koralików, sznureczków
Filia nr 15, ul. Piastowska 3

7.07 - piątek
godz. 11.30  UKWIECONE STROFY - czytanie wierszy oraz spo-

rządzenie kwiatów z bibuły i papieru
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

10.07 - poniedziałek
godz. 15.00  SIEDEM DUSZKÓW TĘCZY - głośne czytanie książ-

ki M. Castoldi oraz zajęcia plastyczne - wspólne stro-
jenie biblioteki we wszystkie barwy lata
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

11.07 - wtorek
godz. 10.00  WAKACJE Z ASTERIKSEM - głośne czytanie wybra-

nych fragmentów komiksu, wykonanie makiety wioski 
Galów
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17

12.07 - środa
godz. 11.00  DESZCZOWE WIERSZOWANIE - PRZYSŁOWIE 

PRAWDĘ CI POWIE - zabawy, zgadywanki literac-
kie
Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70

13.07 - czwartek
godz. 11.00  FANTASTYCZNY PLAC ZABAW - gry i zabawy na 

świeżym powietrzu m. in. zabawa wodnymi balonami, 
zwariowana sztafeta wodna, spotkanie z wężem ogro-
dowym...
Filia nr 9, ul. Czwartaków 18

14.07 - piątek
godz. 16.00  MAGICZNE KÓŁECZKA - zabawy z origami

Filia nr 20, ul. Dworska 3
17.07 - poniedziałek
godz. 11.00  RAZEM WESELEJ - zabawy literackie

Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70
18.07 - wtorek
godz. 10.00  LETNIE FANTAZJE - zajęcia plastyczne, zabawy mo-

deliną, plasteliną, wykonywanie ozdób z koralików
Filia nr 30, ul. Wolności 1

19.07 - środa
godz. 12.00  Z PRZYSŁOWIAMI ZA PAN BRAT - kalambury dla 

dzieci starszych
Filia nr 16, ul. Skarbnika 3

20.07 - czwartek
godz. 10.00  WAKACJE DLA NIEZDECYDOWANYCH - wspólna 

wymiana wrażeń wakacyjnych, oglądanie zdjęć, za-
jęcia plastyczne
Biblioteka Centralna dla Dzieci, ul. Kościuszki 17

21.07 - piątek
godz. 11.30  DZIECI Z BULLERBYN - głośne czytanie książki 

A. Lindgren
Filia nr 21, ul. Syriusza 30

24.07 - poniedziałek
godz. 13.00  JA I MÓJ UKOCHANY ZWIERZAK - konkurs 

plastyczny
Filia nr 17, ul. Skarbnika 33a

25.07 - wtorek
godz. 11.00  ZA GÓRAMI? ZA MORZAMI? - KSIĄŻKA JEST 

WSZĘDZIE  - zagadki, kolorowanki, zajęcia plastycz-
ne zainspirowane literaturą dla dzieci z różnych stron 
świata
Filia nr 5, ul. Perkoza 12

26.07 - środa
godz. 12.00  WAKACYJNA POCZTÓWKA - konkurs plastyczny

Filia nr 15, ul. Piastowska 3
27.07 - czwartek
godz. 11.00  BOHATEROWIE LITERACCY ODWIEDZAJĄ NASZĄ 

BIBLIOTEKĘ - praca plastyczna techniką collage’u
Filia nr 20, ul. Dworska 3

28.07 - piątek
godz. 11.30  KOLOROWY KOROWÓD BAJKOWYCH POSTACI 

- wybór najładniejszej
Filia nr 4, ul Warmińska 8

31.07 - poniedziałek
godz. 13.00  WAKACJE WE WSZYSTKICH ZAKĄTKACH ŚWIA-

TA - plastyczne wyobrażenia dzieci o Karaibach, Egip-
cie, Japonii, Indiach czy Kenii
Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a
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Centrum Leczenia Uzależnień „Familia” prowadzi na terenie Gliwic akcję infor-
macyjną na temat przeciwdziałania narkomanii. Jej celem jest propagowanie 
życia w trzeźwości oraz uświadomienie osobom uzależnionym i ich bliskim, że 
mogą liczyć na profesjonalną pomoc. Okazuje się, że takie kampanie są szcze-
gólnie potrzebne w okresie letnim.

LECZ SIĘ Z „FAMILIĄ”!
Koniec roku szkolnego i wakacje to okres, w którym młodzi ludzi często po raz pierwszy się-

gają po narkotyki. - Latem uczniowie sporo czasu spędzają poza domem bez nadzoru rodziców, 
wyjeżdżają daleko poza miejsca zamieszkania, poznają dużo nowych osób i często są zachę-
cani do zażycia narkotyków. Dlatego chcemy właśnie teraz przestrzec przed skutkami takich - 
pozornie niewinnych - zabaw. W różnych miejscach miasta rozwiesiliśmy już plakaty, a do szkół 
zostały dostarczone ulotki - informuje Jacek Chałubiński, dyrektor ds. lecznictwa i rehabilitacji 
Centrum Leczenia Uzależnień „Familia”. Dodaje, że osoby, które już sięgnęły po narkotyki, ale 
chcą walczyć z własnym nałogiem, muszą mieć zapewnioną pomoc i mogą ją uzyskać właśnie 
w  gliwickiej „Familii”. - Nie warto łudzić się, że z narkotyków można zrezygnować samemu i to 
w dodatku w każdej chwili. Nasze doświadczenie - zdobyte podczas wieloletniej pracy z oso-
bami uzależnionymi - wskazuje na to, że najlepiej jak najszybciej skorzystać z profesjonalnych 
programów leczniczych. Nasz ośrodek oferuje kompleksową terapię dla narkomanów. Specja-
listyczne wsparcie mogą u nas otrzymać też ich rodzice czy przyjaciele. Często to właśnie oni 
zachęcają bliskie osoby do leczenia. Bywa, że martwią się o nie tak bardzo, aż sami tracą ocho-
tę do życia i stają się pośrednio ofiarami „cudzego” nałogu -  wyjaśnia.

„Familia” jest wyspecjalizowaną placówką posiadającą rekomendację Ministerstwa Zdro-
wia. Oferuje kompleksowy i bezpłatny program leczenia uzależnień prowadzony w trzech od-
rębnych obiektach na terenie Gliwic. Proponuje m.in. zajęcia terapeutyczno - ambulatoryjne 
(od 3 do 6 miesięcy) w grupach porannych i popołudniowych dla młodzieży oraz rodziców. Oso-
by uzależnione mogą trafić do ośrodka detoksykacyjnego, a następnie zostać skierowane na 
całodobowy oddział terapeutyczny - na 10 tygodni lub na oddział rehabilitacyjny - na 6 miesię-
cy. Zorganizowano dla nich również tzw. hostel, w którym po zakończeniu leczenia stopniowo 
odzyskują umiejętność normalnego funkcjonowania bez narkotyków w społeczeństwie. Szcze-
gółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.familia.org.pl. (al)

Każda osoba borykająca się z problemem narkomanii i potrzebująca pomocy może skontaktować się z poradnią Górnośląskiego Stowarzyszenia „Fa-
milia” przy ul. Dębowej 5 - boczna ul. Chorzowskiej - w poniedziałki, środy i piatki w godzinach od 8.00 do 18.00, a we wtorki i czwartki w godzinach 
od 8.00 do 15.00 (tel. 032-270-37-58 lub 032-231-86-15, e-mail: czpilu@mp.pl). 

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

PIŁKA I POLITYKA
Od 22 czerwca w Centrum Prasowym Stadio-
nu Śląskiego w Chorzowie przy ul. Katowic-
kiej 10 można obejrzeć wystawę „Górnoślązacy 
w  polskiej i niemieckiej piłkarskiej reprezenta-
cji narodowej - wczoraj i dziś. Sport i polityka 
na Górnym Śląsku w XX wieku”. W przyszło-
ści ekspozycja zawita do Gliwic i Opola. Jej 
współorganizatorem jest Dom Współpracy 
Polsko – Niemieckiej. 

Na wystawie można zobaczyć fotografie górnośląskie-
go „wunderteam’u” (11 + 4), któremu... nigdy nie było da-
ne spotkać się razem na boisku. I to nie tylko dlatego, że 
kariery wybranych zawodników przypadały na różne lata. 
Głównym powodem była – lub jest nadal – przynależność 
narodowa sportowców. To obywatele Polski i Niemiec - 
państw, których sąsiedztwo przez dużą część minionego 
stulecia naznaczone było konfliktami. Organizatorzy chcieli 
przedstawić nie tylko piłkarskich mistrzów świata i gwiaz-
dy międzynarodowych boisk, ale też futbolistów, których 
dokonania pokryła patyna upływającego czasu. 

Wystawie towarzyszy publikacja, prezentująca zawiłe 
dzieje górnośląskich piłkarzy w XX wieku. Wspólnie przy-
pominają one, jak wiele sportowych talentów urodziło się 
i wychowało w tym rejonie, a po latach – w efekcie zawirowań historii – występowało 
w reprezentacjach narodowych Polski i Niemiec. Symbolem losów Górnoślązaków stały 
się sylwetki legend futbolu: Ernsta Wilimowskiego (Pradulli), Gerarda Cieślika czy Ern-
sta Pohla. Ich życie prywatne i kariery zawodowe zdeterminowały wydarzenia politycz-
ne, wymagające podjęcia trudnych i skomplikowanych wyborów. 

Osiągnięcia śląskich futbolistów są pouczającą lekcją hi-
storii regionalnej i lokalnej. Naznaczyła je I i II wojna świato-
wa, powstania śląskie, plebiscyt, czasy stalinizmu, a także 
powtarzające się z różnym natężeniem powojenne fale wy-
jazdów do obu państw niemieckich. Nikogo nie dziwi fakt, 
iż od ponad 80 lat Górnoślązacy legitymują się różnymi pasz-
portami, grają w różnych reprezentacjach i kibicują różnym 
„jedenastkom”. Warto podkreślić, iż nawet obecnie w ka-
drze Republiki Federalnej Niemiec występują dwaj zawod-
nicy światowej klasy o górnośląskich korzeniach - Miroslav 
Klose i Lukas Podolski. (kik)

Szczegółowych informacji na temat organizacji wystawy 
udziela Elżbieta Więcek z Domu Współpracy Polsko-
Niemieckiej w Gliwicach, tel. 032-232-49-02 wew. 112, 
fax 032-232-49-01, e-mail: elzbieta.wiecek@haus.pl. 

W gliwickich przedszkolach zakończono wdraża-
nie innowacji pedagogicznej „Gdy przedszkole 
pustoszeje”. Inicjatorką przedsięwzięcia była Ja-
dwiga Króliczek z Delegatury Kuratorium Oświaty 
w Gliwicach. 

W PRZEDSZKOLACH 
AKTYWNIE

Udział w programie wzięło sześć placówek przedszkol-
nych (o numerach 4, 20, 25, 28, 37 i 40). W realizację pro-
jektu zaangażowało się 28 nauczycieli. Pozwoliło to na 
uczestnictwo 244 dzieci w zajęciach kółek plastycznych, 
teatralnych, muzycznych i przyrodniczych. 

Dyrektorzy gliwickich przedszkoli we współpracy z He-
leną Pawlitą z Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwicach 
przygotowali konferencję podsumowującą przedsięwzięcie. 
Podczas dyskusji zastanawiano się m.in., jak zapewnić dużej 
liczbie dzieci dostęp do oferty edukacji przedszkolnej.  De-
batowano również nad optymalnym wykorzystaniem kadry 
i bazy placówek, zwłaszcza w godzinach popołudniowych. 
Z zebranych doświadczeń wynika, że podejmowanie takich 
działań wymaga zaangażowania rodziców w życie społecz-
ności przedszkolnej. Jest to wartość, której nie wolno lek-
ceważyć. Zdaniem prezydenta miasta, Zygmunta Frankie-
wicz, należy wspierać takie inicjatywy. Trzeba bowiem od 
najmłodszych lat wyzwalać u dzieci aktywność i inwencję 
twórczą. Przyda się to im w dorosłym życiu. (maj)
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OLIMPIADA JĘZYKOWA
Zespół Germanistów Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych 
Politechniki Śląskiej zorganizował w minionym roku akademickim 
I Ogólnopolską Olimpiadę Języka Niemieckiego dla Studentów Uczelni 
Technicznych. 

Eliminacje przeprowadzono w 18 szkołach wyższych na terenie całego kraju. 
Wzięło w nich udział 222 studentów. Do majowego finału w Gliwicach zakwalifiko-
wało się 30 osób z 10 uczelni. Finaliści musieli wykazać się nie tylko biegłą znajomo-
ścią języka niemieckiego, ale również obszerną wiedzą z wielu dziedzin, które były 
przedmiotem ich wypowiedzi. Całe przedsięwzięcie miało na celu promocję języka 
niemieckiego oraz popularyzację kultury krajów niemieckojęzycznych. 

- Zwycięzcą olimpijskich zmagań językowych został  Robert Ritter - student  Po-
litechniki Łódzkiej. Zdobył on główną nagrodę ufundowaną przez Uniwersytet Tech-
niczny im. Otto-von-Guericke w Magdeburgu - wakacyjny kurs języka niemieckie-
go - informuje  Weronika Tyslik, przewodnicząca  komitetu organizacyjnego olim-
piady. (luz)

DOKUMENTY DO WYMIANY
Wydział Komunikacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina, że 30 czerw-
ca upływa termin wymiany praw jazdy. Od 1 lipca nieważne będą druki do-
kumentów uprawniających do kierowania pojazdami, wydane w latach 1954 
- 1999.

Aby wymienić prawo jazdy, należy wypełnić odpowiedni wniosek, który jest dostępny na 
stanowisku INFORMACJA w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale Wirtualne Biuro Obsłu-
gi (Druki/Wydział Komunikacji/Wniosek o wydanie prawa jazdy). 

Do wniosku trzeba dołączyć: 
• wyraźną fotografię o wymiarach 3,5 x 4,5 cm, przedstawiającą osobę bez nakrycia gło-

wy i okularów z ciemnymi szkłami w taki sposób, aby ukazywała głowę w pozycji lewego 
półprofilu i z widocznym lewym uchem, 

• dowód uiszczenia opłaty za wyda-
nie prawa jazdy w wysokości 71 zło-
tych, 

• kserokopię dotychczas posiadanego 
prawa jazdy, 

• opłatę skarbową w wysokości 5 złotych 
+ 50 groszy za każdy załącznik. 
Opłaty można dokonać bezpośred-

nio w kasach Urzędu Miejskiego (par-
ter lub IV piętro) lub poprzez konto: ING 
Bank Śląski S.A. nr konta 03 1050 1230 
1000 0022 7694 9514. Wnioski są przyj-
mowane w pokoju 375a (III piętro) w po-
niedziałki, wtorki i środy w godzinach od 
8.00 do 16.00, w czwartki w godzinach 
od 8.00 do 17.00, a w piątki w godzinach 
od 8.00 do 15.00. 

Konieczne jest okazanie oryginału 
prawa jazdy oraz dowodu osobistego. 
Odbiór dokumentu odbywa się na stano-
wisku „Wydawanie praw jazdy” w Biurze 
Obsługi Interesantów. Warunkiem otrzy-
mania nowego dokumentu jest zwrot do-
tychczas posiadanego przez wniosko-
dawcę prawa jazdy. (al)

MŁODZIEŻOWE DEBATOWANIE
Uczniowie gliwickich szkół cyklicznie uczestniczą w spotkaniach organi-
zowanych przez Młodzieżową Radę Miasta. Chcą wiedzieć, jak na co dzień 
funkcjonuje samorząd, jak rozwijają się Gliwice i dlaczego warto uczestniczyć 
w życiu społecznym miasta? Uczą się zarządzania, a swoją wiedzę wykorzy-
stują m.in. podczas działalności w szkolnych samorządach. 

u Tuż przed zakończeniem roku szkolnego zorganizowano drugą Gliwicką Konferencję 
Samorządów Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych. Przygotowała ją Młodzieżo-
wa Rada Miasta. Spotkanie odbyło się 19 czerwca w sali UM w Gliwicach. W programie 
znalazły się wykłady na temat samorządu i możliwości jego działania. Uczniowie mogli 
też uzyskać informacje o skutecznym zarządzaniu. W drugiej części konferencji mieli 
możliwość uczestnictwa w warsztatach dotyczących planowania i mowy ciała. - Celem 
spotkania była integracja działań Młodzieżowej Rady Miasta i samorządów gliwickich 
szkół. Chcieliśmy zainteresować młodych ludzi tematyką budowy nowoczesnego spo-
łeczeństwa obywatelskiego w Polsce. Mamy nadzieję, że udział w spotkaniu pozwoli 
im na poprawę standardów funkcjonowania samorządów – wyjaśnia Andrzej Jarema-
Suchorowski, przewodniczący MRM. 

u Kiedy pojawiła się pierwsza wzmianka o Gliwicach? - tak brzmiało jedno z pytań w pierw-
szym Gliwickim Konkursie Wiedzy o Samorządzie dla Szkół Ponadgimnazjalnych. Mło-
dzieżowa Rada Miasta Gliwice zorganizowała go 5 czerwca. - Uczestnicy odpowiadali 
na 50 pytań o zróżnicowanym stopniu trudności. Większość dotyczyła władz samorzą-
dowych, ich umocowania w konstytucji i sposobów działania. Nie zabrakło także py-
tań o historię naszego miasta - relacjonuje Andrzej Jarema-Suchorowski. Triumfato-
rem rywalizacji został Andrzej Nykiel z I LO, a na kolejnych miejscach uplasowały się 
uczennice IV LO: Daria Urbaniak i Anna Kurpanik.

u Po zakończeniu konkursu w sali sesyjnej UM odbyło się następne spotkanie przygo-
towane przez Młodzieżową Radę Miasta – cykliczna debata młodzieżowa. Uczniowie 
mieli okazję, aby lepiej poznać problematykę omawianą na sesjach Rady Miejskiej. 
Interesowały ich m.in.: strategia edukacyjna miasta Gliwice (otwarcie nowej szkoły li-
cealnej, Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości), nowy układ komunikacyjny 
Gliwic (planowana budowa obwodnicy miejskiej, DTŚ i autostrady A-1), a także inwe-
stycje (zarówno przewidywane, jak i już realizowane). W debacie wzięło udział około 
100 uczniów gliwickich szkół ponadgimnazjalnych, którzy mieli możliwość porozma-
wiać z  przedstawicielami władz miasta. W spotkaniu uczestniczyli: prezydent Gliwic - 
Zygmunt Frankiewicz, wiceprezydent miasta - Jan Kaźmierczak, przewodniczący Ra-
dy Miejskiej - Stanisław Ogryzek, radni Rady Miejskiej - Iwona Filar, Tadeusz Grabo-
wiecki i Ryszard Malec. (al)

PŁYWALI, JEŹDZILI 
I BIEGALI NA CZAS
W niedzielę. 18 czerwca, na terenie położonego nad jeziorem ośrod-
ka wypoczynkowego „TUR” w Czechowicach rozegrano Gliwicki Re-
kreacyjny Amatorski Minitriathlon „GRAM 2006” (pływanie, jazda na 
rowerze, bieg). 

Zawodnicy musieli wykazać się niezłą kondycją fizyczną oraz wszechstronny-
mi umiejętnościami sportowymi. W gronie uczestników turnieju znaleźli się zarów-
no młodzi sportowcy w wieku od 12 do 15 lat, jak również dorośli z pokolenia ich oj-
ców, a nawet dziadków. Najstarszy z biorących udział w zawodach miał 59 lat. Ry-
walizowali jednak nie tylko mężczyźni. W poszczególnych kategoriach zwyciężyli: 
Martin Bednarek, Roma Słaboń, Łukasz Walkowski, Bogumiła Sztulpa, Krzysztof 
Sobolewski i Jan Hano. W nagrodę otrzymali cenne upominki rzeczowe (akceso-
ria rowerowe). Organizatorem turnieju był Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo-Tury-
stycznych „TUR” we współpracy z gliwickim samorządem oraz Oddziałem Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gliwicach. (luz)
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że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 oraz na stronie internetowej www.um.gliwice.pl podane zostały do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do 
czasowego wydzierżawienia i zbycia stanowiące własność Miasta Gliwice.

Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach, ul. Okrzei 20,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę sprzętu komputerowego oraz oprogramowania CAD CAM w ra-
mach projektu „Modernizacja oferty edukacyjnej Górnośląskiego Centrum 
Edukacyjnego”.

Termin składania ofert: 6 lipca 2006 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 6 lipca 2006 r. o godz. 9.30.

Dyrektor Gliwickiego Teatru Muzycznego

zawiadamie o ogłszeniu przetargu nieograniczonego na

przebudowę elewacji i termomodernizację budynku głównego Gliwickiego Teatru 
Muzycznego wraz modernizacją wymiennikowni i wymianą instalacji c.o.

Termin składania ofert: 14 lipca 2006 r. do godz. 14.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lipca 2006 r. o godz. 15.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej - Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 
organizowanego wg procedur określonych regulaminem PEC 
- Gliwice Sp. z o.o. na

remonty kompleksowe 3 stacji wymienników ciepła w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 lipca 2006 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 11 lipca 2006 r. o godz. 10.00.

Szkoła Podstawowa nr 18 w Gliwicach, ul. Okrzei 16,

zawiadamia o ogłoszeniu o przetargu nieograniczonego 
o wartości poniżej 6.000 EURO na

wykonanie następującego opracowania:
„Ekspertyza stanu technicznego więźby dachowej wraz z projektem naprawy 
środkowego odcinka połaci dachowej od strony ul. Okrzei”.

Termin składania ofert: 4 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2006 r. o godz. 10.30.

OGŁOSZENIE
W związku z zamiarem przygotowania zleceń na prace geodezyjne w 2006 
r. przez Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, dotyczących nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa 
i Miasta Gliwice, informujemy, że w wydziale można złożyć ofertę dotyczącą 
ewentualnego zainteresowania współpracą w tej sprawie. 

Zgodnie z art. 70 ustawy z 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych przed-
miotowe prace będą zlecane w trybie zapytania o cenę.
Zapytania o cenę wykonania konkretnych prac kierowane będą do firm, które złożą 
swoją ofertę w terminie do 31 lipca 2006 r.
Informujemy, że w ofercie należy podać jedynie zakres wykonywanych przez firmę 
prac oraz posiadane uprawnienia.

Poszukiwani:

- nauczyciel przedsiębiorczości: wy-
kształcenie wyższe, specjalność zgodnie 
z nauczanym przedmiotem, kwalifi kacje 
pedagogiczne, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik działu zakupów: wykształ-
cenie wyższe lub średnie techniczne, 
preferowana specjalność: mechanika, 
doświadczenie na podobnym stanowi-
sku, znajomość użytkowania podsta-
wowych aplikacji informatycznych, mile 
widziana znajomość języka włoskiego 
i/lub angielskiego, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Zabrze,

- specjalista ds. eksportu: wykształce-
nie wyższe (marketing, zarządzanie), 
znajomość branży spożywczej,  znajo-
mość jez. angielskiego lub niemieckiego 
w stopniu przeciętnym, przeprowadzanie 
rozmów i negocjacji handlowych,

- handlowiec: wykształcenie wyższe, 
biegła znajomość języka włoskiego, ob-
sługa komputera, prawo jazdy, miejsce 
pracy: Gliwice,

- projektant branży budowlanej: wy-
kształcenie wyższe, 5 lat doświadczenia, 

uprawnienia budowlane, znajomość języ-
ka angielskiego, miejsce pracy: Gliwice,

- architekt: wykształcenie wyższe, wy-
dział architektury, znajomość ARCH-
CAD, miejsce pracy: Gliwice,

- opiekunka osób starszych: wykształ-
cenie średnie lub zawodowe, staż 
pracy 0,5 roku, pielęgniarka lub salowa, 
asystent osoby niepełnosprawnej, kurs 
opieki nad osobą starszą, miejsce pracy: 
w domu podopiecznego,

- protetyk słuchu: wykształcenie mini-
mum średnie medyczne, sumienność, 
cierpliwość, doświadczenie w sprzedaży, 
prawo jazdy kat. B, własny samochód-
mile widziane, obsługa klienta, prezen-
tacja oferty fi rmy, miejsce pracy: Gliwice 
lub Zabrze,

- kierownik budowy: wykształcenie śred-
nie budowlane, staż pracy 5 lat, upraw-
nienia z Wyższej Górniczej Izby Budow-
lanej, uprawnienia na szkolenia BHP mile 
widziane, miejsce pracy: Gliwice,

- przedstawiciel: wykształcenie min. 
średnie, podstawowa wiedz z usług 
bankowych, prawo jazdy kat. B, własny 
samochód, miejsce pracy: teren Śląska,

- szklarz: wykształcenie zawodowe, prace 

szklarsko – interwencyjne, miejsce pra-
cy: Zabrze,

- fryzjer: wykształcenie zawodowe, miej-
sce pracy: Gliwice,

- krawcowa: wykształcenie zawodowe 
krawieckie, doświadczenie 5 lat, krojenie 
samodzielne, miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz: wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice,

- operator maszyn i urządzeń przemy-
słowych: wykształcenie zawodowe tech-
niczne, staż pracy 1 rok, uprawnienia na 
wózek widłowy, miejsce pracy: Gliwice,

- magazynier: uprawnienia na wózek 
widłowy z napędem gazowym, miejsce 
pracy: Knurów, 

- betoniarz: wykształcenie zawodowe, 
uprawnienia spawalnicze elektryczne 
– mile widziane, miejsce pracy: Gliwice,

- zbrojarz: wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie 1 rok, miejsce pracy: 
Gliwice,

- murarz: doświadczenie, uprawnienia 
wysokościowe, miejsce pracy: Gliwice,

- pomocnik galwanizera: prace fi zyczne 
w procesie nakładania powłok galwa-
nicznych, emeryt lub rencista, miejsce 
pracy: Gliwice. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

___________________________________________________

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty w PUP Gliwice Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9 
- poniedziałek, wtorek, środa w godz. od 8.00 do 15.00, czwartek w godz. 8.00 do 16.30, piątek w godz. od 8.00 do 14.00.

Restauracja McDonald’s w Gliwicach 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. Toszeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę. 

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 - 22.00 we wszystkie dni tygodnia. Moż-
liwość pracy w pełnym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
OGŁASZA:

u 19 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu do 11 stycznia 2099 r., położonego przy ul. Pszczyńskiej 3,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (sprzedaż na własność) nieruchomości zabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego 277B,

u 21 lipca 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwi-
cach przy ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej 
położonej przy ul. Olszewskiego (działka nr 732),

u 21 lipca 2006 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na 
zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
na płd. Od ul. Olszewskiego oraz 50% udziału nieruchomości niezabudowanej 
położonej przy ul. Olszewskiego (działka nr 735),

u 2 sierpnia 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszka-
niowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Moniuszki 10,

u 17 lipca 2006 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się IV ustny przetarg na sprze-
daż lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Chudoby 6,

u 24 lipca 2006 r. o godz. 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej 
części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Puszkina 8/3,

u 10 października 2006 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony 
na wysokość czynszu dzierżawnego, nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Tarnogórskiej 151,

u przetarg nieograniczony na adaptację budynku przy ul. Żeromskiego 28 na 
lokale mieszkalne,

u nabór projektów do Obszarowych Programów Rewitalizacji,

u II edycję konkursu na przygotowanie koncepcji projektu edukacyjnego posze-
rzającego aktualną ofertę szkół i placówek oświatowych miasta Gliwice.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ 
WWW.UM.GLIWICE.PL 

W DZIALE OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

SESJA RADY MIEJSKIEJ

29 czerwca 2006 r. w sali obrad Rady Miejskiej przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5, o godz. 15.00 rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 
- z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji w dniu: 27 kwietnia 2006 r. i 25 maja 2006 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy Prezydenta Miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/954/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu - Gliwice 

na 2006 r.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały nr XX/525/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r. w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego 

Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” z siedzibą w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej 62 w jednostkę budżetową, utworzenia środków specjalnych dla 
jednostki budżetowej ZOWT „TUR” oraz nadania jej statutu. 

7. Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród, oraz wysokości nagród pieniężnych dla zawodników, którzy osiągnęli znaczące wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

8. Projekt uchwały w sprawie zawierania porozumień pomiędzy miastem Gliwice a innymi gminami dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielonej przedszkolom publicznym 
prowadzonym przez inny podmiot niż jednostka samorządu terytorialnego lub przedszkolom niepublicznym.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/991/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach z 16 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia regulaminu ustalania wysokości 
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowych zasad ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo 
oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli w roku 2006. 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/849/2005 z 14 lipca 2005 r. w sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Gliwice. 

11. Projekt uchwały w sprawie likwidacji szkół ponadpodstawowych wchodzących w skład Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych imienia Króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego. 

12. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z siedzibą w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24 w Młodzieżowy Ośrodek Socjo-
terapii z siedzibą w Gliwicach przy ul. Fiołkowej 24. 

13. Projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice. 
14. Projekt uchwały sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych gimnazjów prowadzonych przez Miasto Gliwice.
15. Projekt uchwały w sprawie poręczenia finansowego dla Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach z tytułu dofinansowania projektu „Podwyższanie kwalifikacji śląskich 

nauczycieli w zakresie technologii informacyjnej”, realizowanego przez Katolickie Centrum Edukacji Młodzieży „KANA”, w ramach Działania 2.1 ZPORR. 
16. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XXXIII/768/2001 z 29 listopada 2001 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Gliwickie 

Centrum Organizacji Pozarządowych” w Gliwicach przy ul. Jagiellońskiej 21. 
17. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLI/1029/2006 z 27 kwietnia 2006 r. w sprawie zatwierdzenia Planu Prac Społecznie Użytecznych dla miasta Gliwice na 

2006 r. 
18. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Gliwicach, ul. Derkacza 10. 
19. Projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie Miejskiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Gliwicach nadanym uchwałą nr XXXVII/937/2005 Rady 

Miejskiej w Gliwicach z 24 listopada 2005 r. w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej pn.: „Miejski Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 
w Gliwicach”. 

20. Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach. 
21. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XXXI/794/2005 o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 października 

2004 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach. 
22. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej nr XXXIII/810/2005 o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za okres od 1 listopada do 31 grudnia 2004 

r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach. 
23. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala nr 1 w likwidacji w Gliwicach. 
24. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Zespołu Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach. 
25. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2005 r. Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji w Gliwi-

cach. 
26. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na przyznanie bonifikaty od spłaty należności za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności przy-

sługującego osobom fizycznym - dla nieruchomości stanowiących własność Miasta Gliwice, wykorzystywanych na cele mieszkaniowe. 
27. Projekt uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Gliwice z Organizacjami Pozarządowymi w roku 2007. 
28. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla miasta Gliwice na lata 2006-2015. 
29. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/907/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 października 2005 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Gliwice. 
30. Projekty uchwał w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi powiatowej. 
31. Projekty uchwał w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej. 
32. Projekty uchwał w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg powiatowych. 
33. Projekty uchwał w sprawie opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg krajowych. 
34. Projekt uchwały sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Brzezinka”. 
35. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego w Katowickiej Specjalnej Strefie 

Ekonomicznej, Podstrefie Gliwice - obszar „Niepaszyce”. 
36. Projekt uchwały w sprawie wyeliminowania dopływu zanieczyszczeń do Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 330-Gliwice pochodzących z odpadów Zakładów Che-

micznych w Tarnowskich Górach. 
37. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/48/2003 z 23 stycznia 2003 r. dotyczącej określenia zasad usytuowania na terenie miasta Gliwice miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych. 
38. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Józefa Panaszka na działanie Prezydenta Miasta Gliwice. 
39. Projekt uchwały w sprawie skargi Pana Janusza Pośpiecha na działanie Prezydenta Miasta Gliwice. 
40. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Agencji Turystyczno-Usługowej Pana Marka Dudy na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 12 w Gliwicach dotyczącej orga-

nizacji przetargu. 
41. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Edwarda Krawczyka na działanie Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
42. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Centrum Inicjatyw Społecznych w Gliwicach na działania Prezydenta Miasta Gliwice.
43. Wolne wnioski i sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław OGRYZEK

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,



przetarg nieograniczony na 
modernizację boiska szkolnego B-2 przy Gimnazjum nr 6 w Gliwicach, ul. Przedwiośnie 2.
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Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11,
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice 

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na lokale:

Lp. adres
lokalu

pow.
użytkowa

m2

cena
minimalna

za 1m2 pow.
użytkowej (zł)

wadium
(zł) branża

weksel
In blanco na 

kwotę (zł)

godziny 
oględzin

I PRZETARG

1. ul. Jagiellońska16a parter 15,92 5,50 1.000 nieograniczona 1.050 11.15-11.30

2. ul. Na Piasku 12 b I p. *
** 128,37 5,50 2.118 nieograniczona 8.472 10.45-11.00

3. ul. Błogosławionego Czesława 48 parter * 17,91 7 1.000 nieograniczona 1.504 12.45-13.00

4. ul. Błogosławionego Czesława 58 parter * 91,85 7 1.908 nieograniczona 7.715 13.05-13.20

5. ul. Królowej Jadwigi 2 of. Parter (wejście od 
str. podwórka) 24,17 5,50 1.000 nieograniczona 1.595 12.15-12.30

II PRZETARG

6. ul. Jagiellońska 21 parter 67,19 6,50 1.310 nieograniczona 5.241 11.45-12.00

7. ul. Fredry 2 parter (w podwórku) 152,22 5 2.512 nieograniczona 10.047 8.00-8.15

8. ul. Wieczorka 11 of. parter, I piętro 65,17 4,50 1.000 nieograniczona 3.520 9.00-9.15

9. ul. Wieczorka 14-16 of. prawa, parter (wejście 
z kl. schodowej) 44,11 5 1.000 nieograniczona 2.647 9.20-9.40

10. ul. Wieczorka 14-16 of. lewa, parter (wejście 
z kl. schodowej) 15,10 5 1.000 nieograniczona 1.000 9.20-9.40

11. ul. Wieczorka 14-16 of. parter, prawa 
strona 14,75 5 1.000 nieograniczona 1.000 9.20-9.40

12. ul. Wieczorka 18-20 of. parter (wejście 
z kl. schodowej) 31,55 5,50 1.000 nieograniczona 2.082 9.45-10.00

13. ul. Częstochowska 27 suterena 52,50 4,50 1.000 nieograniczona 2.835 8.30-8.45

14. ul. Ziemowita 1 piwnica 312,16 4,50 4.214 nieograniczona 16.856 10.15-10.30

Uwaga:
• poz. 2 * przynależne pomieszczenie strychowe o pow. 6,90m2 x 4 zł=27,60 zł+ VAT 6,07 zł = 33,37 zł/ m-c,
• poz.2 ** do lokalu przynależna piwnica o pow. 12,68m2 x 2,50zł= 31,70 zł + VAT 6,97 zł = 38,67zł /m-c,
• poz. 3 * przynależne pomieszczenie w-c na klatce schodowej o pow. 1,15 m2 x 4 zł = 4,60 zł +VAT 1,01 zł = 5,61 zł/m-c,
• poz. 4 * do lokalu przynależna piwnica o pow. 27,20m2 x 2,50zł=68 zł + VAT 14,96zł = 82,96zł/m-c.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie doliczony podatek VAT w wysokości 22%.

Przetarg rozpocznie się 13 lipca 2006 r. (czwartek) o godz. 10.00 w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13 III piętro oficyna. Lokale można oglądać 6 lipca 2006 
r. (czwartek) w godzinach podanych w tabelce.

nabór nr KD - 24/U-21/GE-1/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydatów na stanowiska urzędnicze

w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracowników będzie należało:
- pozyskiwanie, weryfikacja i kontrola danych przeznaczonych do umieszczenia w Systemie 

Informacji o Terenie,
- tabelaryzacja tych danych i przygotowywanie plików wsadowych zasilających sys-

tem,
- wprowadzanie danych opisowych i graficznych do bazy danych Systemu Informacji 

o Terenie.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe:

• kierunek: geodezja i kartografia, geografia, gospodarka przestrzenna, informatyka, 
architektura i urbanistyka,

- znajomość podstaw komputerowego systemu graficznego AutoCAD lub MicroSta-
tion,

- obsługa komputera w stopniu profesjonalnym,

Wymagania pożądane:
- znajomość języków obcych - mile widziane będą podstawy języka angielskiego.

Cechy charakteru:
- umiejętność pracy zespołowej, cierpliwość i wytrwałość, zdolność do samokształce-

nia.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 lipca 2006 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2001 
r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane oso-
bowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru.

Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 12 lipca 2006 r. (środa) 
do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, III piętro, pok. 312, 
ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać nazwisko i adres oferenta oraz adres lokalu, 
którego oferta dotyczy.

Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta,
2. adres lokalu użytkowego,
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 

lokalu - cyframi i słownie (proponowana stawka musi być wyższa od 
minimalnej podanej w tabelce),

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej,
5. następujące dołączone dokumenty:

• dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty manipulacyjnej (kse-
rokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem przez oferenta, 
oryginał do wglądu przy składania oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu przetargu, kartą 
stanu technicznego lokalu, wzorem zaparafowanej przez siebie umowy 
najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego bez zastrzeżeń, 
oraz że stan techniczny lokalu jest znany przez oferenta,

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub aktualne za-
świadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej,

• aktualna opinia bankowa potwierdzająca możliwości finansowe 
oferenta prowadzącego działalność gospodarczą,

• oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej w przy-
padku przystąpienia do przetargu osoby fizycznej nie prowadzącej 
działalności gospodarczej,

• osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych pozostających 
w dyspozycji gminy składają oświadczenie czy zalegają z opłatami 
czynszu za te lokale,

• kserokopia decyzji nadania numeru identyfikacyjnego REGON, NIP,
• weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.

Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów wyżej wy-
mienionych:

• odpis z Krajowego Rejestru Sądowego - 6 miesięcy,
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 

- 1 miesiąc,
• opinia bankowa - 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych lub prawnych 
składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie potwierdzone przez notariusza, 
przez Urząd Gminy/Urząd Miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 15 zł.
Prace remontowe i modernizacyjne związane z przygotowaniem lokalu do 
użytkowania najemca wykonuje we własnym zakresie i na własny koszt.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 12 lipca 2006 r. wpłacić 
w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi Klienta 
(w godz. od 7.00 do 13.30) wadium w wysokości podanej w tabelce oraz 
opłatę manipulacyjną w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy dla każdego 
lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium i opłatę manipulacyjną.

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem 
umowy najmu, deklaracją wekslową można zapoznać się w Sekcji Obsługi 
Lokali Użytkowych pok. 312 ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, 
III piętro, w godzinach urzędowania.

Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu przetargu, a naj-
później w następnym dniu roboczym po przetargu, wadium przepada na 
rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta zastrzega sobie 
prawo wycofania lokalu z przetargu bez podania przyczyny.

nabór nr KD - 25/U-22/GE-2/06

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze

w Wydziale Geodezji i Kartografii w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- aktualizacja części opisowej bazy danych ewidencji gruntów i budynków w systemie 

informatycznym „EWID 2000”,
- prowadzenie postępowań administracyjnych związanych z wyżej wymienioną aktuali-

zacją,
- współpraca z Sądem Rejonowym w Gliwicach.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe:

• kierunek: geodezja i kartografia, 
- biegła obsługa komputera (Word, Excel),
- znajomość przepisów z zakresu: ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, rozporzą-

dzenia w sprawie ewidencji gruntów i budynków, ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
Kodeksu postępowania administracyjnego.

Wymagania pożądane:
- uprawnienia zawodowe z zakresu rozgraniczania i podziałów nieruchomości (gruntów) 

oraz sporządzania dokumentacji do celów prawnych (art. 43 pkt 2, ustawy Prawo geo-
dezyjne i kartograficzne),

- mile widziana będzie znajomość języka angielskiego,

Cechy charakteru:
- dokładność, odpowiedzialność, sumienność, pracowitość, umiejętność pracy w ze-

spole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska oraz numeru naboru,
- życiorys zawodowy, 
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (dopuszczalne są kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

§ „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych)”,

§ przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 1990 r. o pra-
cownikach samorządowych (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.)

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 11 lipca 2006 r. w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.

Inne informacje:
- wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opublikowane 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) w dziale 
ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/dokumenty 
do pobrania,

- regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

- nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu,

- zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie zama-
wiającego w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 
16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 
15.00, tel. 032-239-12-56, faks 032-231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub 
pod adresem www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: 12 zł.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
• rozbiórka istniejącej nawierzchni wraz z podbudową i obrzeżami,
• ułożenie nowej nawierzchni z asfaltu lanego grysowego na podbudowie żużlowej 

wraz z montażem obrzeży betonowych,
• wywóz i utylizacja odpadów.

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowią: dokumentacja pro-
jektowa, przedmiar robót i specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót 
budowlanych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31 sierpnia 2006 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków.
Warunki przystąpienia do postępowania:
1) posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień:

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej

W przypadku podmiotów działających wspólnie uprawnienia, o których mowa 
powyżej muszą posiadać wszystkie podmioty działające wspólnie.

2) posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz potencjału technicznego, 
a także dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:
• potencjał kadrowy
Wykonawca musi mieć do dyspozycji kierownika budowy posiadającego 
uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi o specjalności konstruk-
cyjno- budowlanej  wraz z zaświadczeniem o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego,
• doświadczenie zawodowe

Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat ukończył z należytą sta-
rannością  realizację co najmniej 3 zadań o podobnym charakterze i złożoności 
porównywalnej z zakresem przedmiotu zamówienia. 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 100%.
Termin składania ofert: 5 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów, stano-
wisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.

Termin otwarcia ofert: 5 lipca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 139.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji Prezesowi UZP 26 czerwca 2006 r.
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Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

ogłasza I pisemny przetarg nieograniczony na
oddanie w 2-letnią dzierżawę 46 słupów ogłosze-
niowych przeznaczonych na umieszczanie reklam, 
zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice o łącznej 
powierzchni 538,57 m2.

Wykaz słupów ogłoszeniowych na terenie Miasta 
Gliwice.
1. Aleja Przyjaźni (powierzchnia ekspozycyjna 

8,55 m2)
2. Berbeckiego/Dolnych Wałów (12,35 m2)
3. Berbeckiego/Plac Piłsudskiego (12,16 m2)
4. Bernardyńska/Kościół (11,97 m2)
5. Beskidzka - Plus (12,54 m2)
6. Chorzowska/Poniatowskiego (9,10 m2)
7. Czapli - dyspozytornia (8,23 m2)
8. Czapli - przystanek (7,86 m2)
9. Dąbrowskiego (12,54 m2)
10. Dębowa (10,64 m2)
11. Dolnej Wsi/Sobieskiego (11,40 m2)
12. Dworcowa (13,30 m2)
13. Dziewanny (12,54 m2)
14. Główna/Nałkowskiej (8,40 m2)
15. Górna/Jacka (12,54 m2)
16. Hutnicza/Jagiellońska (12,35 m2)
17. Jana Pawła II (12,54 m2)
18. Konarskiego (11,78 m2)
19. Korczoka (12,54 m2)
20. Kozielska - szpital (11,97 m2)
21. Krupnicza (8,75 m2)
22. Lipowa - Plus (13,30 m2)
23. Lipowa/Traugutta (12,54 m2)
24. Marzanki (9,50 m2)
25. Okrzei - CPN (12,92 m2)
26. Okrzei - szkoła (12,54 m2)
27. Opolska - przychodnia PKP (12,16 m2)
28. Plac Piastów - Faktor (12,54 m2)
29. Poniatowskiego - Cmentarz Lipowy (12,54 m2)
30. Reymonta/Głogowska (12,54 m2)
31. Robotnicza - wąskotorówka (12,35 m2)
32. Rybnicka na wys. 18 (12,92 m2)
33. Rybnicka na wys. 102 (12,92 m2)
34. Skowrońskiego/Witkiewicza (11,97 m2)
35. Sobieskiego/Mickiewicza (12,35 m2)
36. Sobieskiego - szkoła (12,92 m2)
37. Strzelców Bytomskich (7,70 m2)
38. Szobiszowicka/Toszecka (12,92 m2)
39. Świętojańska (12,92 m2)
40. Świętokrzyska (13,30 m2)
41. Tarnogórska/Grottgera (12,73 m2)
42. Toszecka/Śliwki (12,16 m2)
43. Wielicka (12,54 m2)
44. Wybrzeże Wojska Polskiego/Zwycięstwa (12,54 m2)
45. Zawadzkiego - ROM (8,40 m2)
46. Ziemowita/Kościuszki (13,30 m2)

Cenę wywoławczą stanowi miesięczna stawka czyn-
szu dzierżawnego - ustalona w wysokości 4,5 zł/m2 
+ 22%VAT.
Wadium: 3000 zł.
Termin składania ofert: 
6 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, sekretariat, pok. nr 131.
Termin otwarcia ofert: 
7 lipca 2006 r. o godz. 10.00.
Miejsce otwarcia ofert: 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, ul .Bolesława 
Śmiałego 2B, pok. nr 133.

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach ozna-
czonych napisem „Oferta - Dzierżawa słupów betono-
wych przeznaczonych na umieszczanie reklam”.

Oferta powinna zawierać:
1) imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub firmę 

oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

2) datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnio-
nej -zgodnie z dokumentem rejestrowym (dotyczy 
firm),

3) aktualny dokument wskazujący status prawny ofe-
renta tj. zaświadczenie z urzędu miasta o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
wyciąg z rejestru Handlowego KRS w przypadku 
spółek prawa handlowego oraz w przypadku spółki 
cywilnej kserokopię umowy spółki cywilnej (dotyczy 
firm),

4) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 
przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

5) oferowaną cenę i sposób jej zapłaty,
6) proponowany sposób realizacji dodatkowych 

warunków przetargu,
7) kopię dowodu wniesienia wadium.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wpłacą do 6 lipca 2006 r. do godz. 10.00 
wadium na konto Zarządu Dróg Miejskich w banku 
-ING Bank Śląski O/Gliwice nr 13 1050 1298 1000 
0022 8940 7484.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny opłaty z tytułu wynaj-

mu,
- zwrotowi (przelewem) osobom, które przetargu nie 

wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg 

uchyli się od zawarcia umowy w wyznaczonym 
terminie.

Dodatkowe warunki przetargu są dostępne w siedzibie 
Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B na tablicy ogłoszeń od 20 czerwca 2006 r. 
w godz. od 7.30 do 15.30.

Organizujący przetarg zastrzega sobie prawo odstą-
pienia od przetargu bez podania przyczyny.

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w dziedzinie kultury i sztuki oraz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację 

(w terminie od 30 czerwca do 31 grudnia 2006 r.).

lp. nazwa zadania podmiot przyznana 
dotacja (zł)

1. „Trzeci wiek aktywny w kulturze” - IV Edycja. Uniwersytet Trzeciego Wieku 4.000

2. Cykl Koncertów „Czy pamietasz Żołnierzu” w wyko-
naniu zespołu „Sami-Swoi Solidarni”. Uniwersytet Trzeciego Wieku 800

3. Koncert Jubileuszowy z okazji 50-lecia Stowarzysze-
nia Muzycznego Śląski Jazz Club. Śląski Jazz Club 13.000

4. Cykl koncertów „Czwartek Jazzowy z Gwiazdą”. Śląski Jazz Club 12.000

5. Opracowanie i wydanie Biuletynu Miejskiej Biblioteki 
Publicznej z okazji 60-lecia Biblioteki. Miejska Biblioteka Publiczna 2.000

6. Trasa zagraniczna Teatru „A” . Stowarzyszenie Kulturalne PRO-
SCENIUM 3.000

7. „Nieczysta forma-czyli…wg. Witkacego” - wystawa i 
spektakl inspirowany twórczością Witkiewicza.

Stowarzyszenie na Rzecz 
Ochrony Zdrowia Psychicznego 
„Nasz Dom” 

1.000

8. „IV Gliwickie Spotkania taneczne” Turniej Tańca 
Towarzyskiego z udziałem par zagranicznych.

Gliwickie Stowarzyszenie SZOK-
GLIWICE 2.000

9.
Premierowy spektakl Piotra Lachmana przedsta-
wienia „Hamlet gliwicki”, w ramach IV Glwiickich Dni 
Dziedzictwa Kulturowego.

Muzeum w Gliwicach 3.000

10 „Promocja młodych talentów muzyczno-literackich” 
i „Wychowanie przez sztukę”.

Stowarzyszenie Rodzin 
Katolickich 1.500

11. Międzynarodowa Galowa Prezentacja Orkiestr 
Dętych. PZChiO 3.000

12 Plener malarsko-architektoniczny „Śląskie klimaty-
nasze Łabędy… 2006”. Stowarzyszenie Szansa 2.200

13. Impreza kulturalno-edukacyjna „Murki”. Stowarzyszenie Szansa 1.000

14. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Religijnej „CAN-
TATE DEO”. 

Katolickie Stowarzyszenie Mło-
dzieży Diecezji Gliwickiej 20.000

15. Festiwal Nauki i Multimediów ABSTRACT 2006. Akademia Edukacji Informa-
tycznej 13.000

16.

Przeglądy twórczości amatorskiej - wakacyjny prze-
gląd teatrzyków oraz układów tanecznych przedsta-
wionych na festynie osiedlowym przez wychowanków 
świetlicy środowiskowej”. 

Towarzystwo wspierania świetli-
cy dla dzieci w Sośnicy 2.000

17.
Klub Kultury Osób Niepełnosprawnych - III edycja dzia-
łalności (warsztaty plastyczne,muzyczne, wieczory 
poezji, koncerty, wydanie płyty z kolędami).

Ja-Ty-My Stowarzyszenie 2.000

18. Dyskusyjny Klub Filmowy. Stowarzyszenie dwunasta 
dziesięć 3.000

19. III Gliwicki Offowy Festiwal Filmów GOFFR 2006. Stowarzyszenie „GTW” 5.000

20.
Poranki Muzyczne u Rajców, Mała Akademia Muzycz-
na, Klub Literacki (warsztaty, spotkania autorskie, XX 
Turniej Jednego Wiersza), „Muzyka rosyjska”.

Stowarzyszenie „Klub Inicjatyw 
Kulturalnych” 15.500

21.
„Kocham to co robię, robię to co potrafię, potrafię to 
co kocham”- fotoreportaż Wojtka Koszykowskiego o 
mieście Gliwice wraz z wystawą.

Kościół Zielonoświątkowy ZBÓR 
ARKA 1.000

22. „GTM Junior”. Gliwicki Teatr Muzyczny 1.000

 ŁĄCZNIE 111.000

Unia Europejska

STYPENDIA EUROPEJSKIE DLA STUDENTÓW - GLIWICZAN. 
EDYCJA III

Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są studenci, którzy spełniają 
łącznie następujące kryteria:
1. studiują w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych w sys-

temie dziennym, wieczorowym, zaocznym lub eksternistycznym,
2. posiadają stałe zameldowanie na terenie miasta Gliwice,
3. pochodzą z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, które 

wykazują miesięczny dochód w gospodarstwie domowym na 1 osobę 
w roku 2005 nie przekraczający 504 zł netto, obliczony w sposób opisany 
w ustawie z 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. nr 
228, poz. 2255 z późniejszymi zmianami). W przypadku dużej liczby 
wniosków stypendia w pierwszej kolejności będą przyznawane osobom 
z dochodem 0 - 316 zł.

Stypendium przyznaje się maksymalnie na okres 5 miesięcy roku akade-
mickiego 2006/2007. Szczegółowe zasady przyznawania stypendium oraz 
niezbędna dokumentacja zostały określone w regulaminie przyznawania 
i przekazywania stypendium. 

Stypendia finansowane są z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
budżetu państwa przy współudziale środków budżetu Miasta Gliwice.
Wnioski o stypendium unijne można pobierać w Biurze Obsługi Interesantów, 
na stronie internetowej www.um.gliwice.pl lub w sekretariacie Biura Roz-
woju Miasta, pok. 351, III piętro budynku Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 032-231-53-99.

Załącznikami do wniosku są dokumenty wymienione w § 2 ust. 2 i 3 
Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z 2 czerwca 2005 r. (Dz. U. 
nr 105, poz. 881 z późniejszymi zmianami).

Wypełniony wniosek wraz z załącznikami należy składać w sekretariacie 
Biura Rozwoju Miasta, pok. 351, III piętro budynku Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, tel. 032-231-53-99.
Ostateczny termin składania wniosków mija 20 lipca 2006 r.

przetarg nieograniczony na
zakup respiratora.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: do odbioru w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesan-
tów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 032 239-12-56, 
faks +48 032 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub pod adresem 
www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego. 
Koszt specyfikacji: nieodpłatna.

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia.
Zakres obejmuje dostawę i montaż na koszt wykonawcy fabrycznie nowego 
sprzętu medycznego - respiratora oraz przeszkolenie personelu, który 
będzie obsługiwał zaoferowany sprzęt.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 30 dni od daty podpisania umowy.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokony-
wania oceny spełniania tych warunków.
Posiadanie uprawnień do wykonania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień; posiada-
nie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dysponowanie potencjałem 
technicznym i osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia; znajdo-
wanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 
zamówienia oraz nie podleganie wykluczeniu z postępowania o udzielenie 
zamówienia (podstawy prawne wykluczenia z postępowania określają 24 
ust.1 i 2 ustawy pzp). 

Wadium: nie wymagane.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena 100 %.
Termin składania ofert: 17 lipca 2006 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na 
adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 17 lipca 2006 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba zamawiającego, sala nr 228.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: zamawiający nie zamierza zawierać umowy ramowej. 
Dynamiczny system zakupów: nie dotyczy.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
nie dotyczy.
Ogłoszenie przekazano do publikacji UOPWE 26 czerwca 2006 r.

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie na zadania publiczne Miasta Gliwice 
w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz ochrony i promocji zdrowia 

i wykaz podmiotów, którym przyznano dotacje w formie wsparcia na ich realizację.

lp. nazwa zadania nazwa podmiotu
kwota dotacji

2006 r. 2007 r.

1. Rehabilitacja społeczna kobiet po 
mastektomii

Gliwickie Stowarzyszenie 
Amazonek 2.830 zł 2.880 zł

2.
Prowadzenie ciągłej edukacji zdrowotnej 
oraz profilaktyki i rehabilitacji dzieci i mło-
dzieżyz cukrzycą z terenu Miasta Gliwice

Towarzystwo Pomocy Dzieciom 
i Młodzieży z Cukrzycą 
w Gliwicach

2.000 zł 1.500 zł

3. Rehabilitacja osób niewidomych 
i niesłyszących

Polski Związek Niewidomych 
- Koło w Gliwicach 6.500 zł 4.350 zł

4. „Dom Rodzinny”
Społeczny Komitet Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym 
w Gliwicach

5.938 zł 2.230 zł

5.

Usługi opiekuńcze dla osób obłożnie 
chorych w miejscu ich zamieszkania, 
nie objętych pielęgniarską opieką 
długoterminową

Caritas Diecezji Gliwickiej 58.245 zł 61.740 zł

Razem: 75.513 zł 72.700 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA



KINO TEATR „X”
program dostępny na stronie 
internetowej www.kinox.gliwice.pl

KINO AMOK
q 29 czerwca: Asterix i Wikingowie 

(16.30), Jabłka Adama (18.00), 
Krótka histeria czasu (20.00)

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 231-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 (wejście 
do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 (wejście 
do 18.00).
Palmiarnia nieczynna od 3 do 28 lipca.

WIEŻA KOŚCIOŁA WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH (Plac Kościelny 4)

W CIENIU 
PLATANA...
... nieopodal głównej siedziby Muzeum w Gli-
wicach (ul. Dolnych Wałów 8a) odbędzie się 
wkrótce kolejny koncert muzyczny z cyklu 
„Letni Ogród Willi Caro”. W niedzielę, 9 lipca, 
przed zgromadzoną publicznością zaprezen-
tuje się Kwartet Smyczkowy CON SPIRITO. 
Grupa muzyków Orkiestry Sinfonietta Cra-
covia wykona kilka interesujących utworów 
Wolfganga Amadeusza Mozarta. 

CON SPIRITO w składzie: Maciej Lulek (skrzyp-
ce), Paweł Wajrak (skrzypce), Aneta Dumanowska 
(altówka) i Marcin Mączyński (wiolonczela) rozpocz-
nie swój występ o godz. 12.00. W programie - kon-
certy smyczkowe A-dur KV 169 molto allegro, andan-
te, menuetto i rondo, B-dur KV 172 allegro spiritoso, 
adagio, menuetto i allegro assai, a także dwa diver-
timenta nr 1 KV 136 oraz nr 3 KV 138. - Serdecznie 
zapraszamy wszystkich melomanów. Przypomina-
my, że w ramach „Letniego Ogrodu...” nie obowiązują 
bilety wstępu! - zachęca Leszek Jodliński, dyrektor 
Muzeum w Gliwicach. Dodać warto, że wykonywane 
kompozycje mają przypominać audytorium o obcho-
dzonym obecnie roku mozartowskim. (kik)

Z RAKLĄ NA CZOŁGI
W stanie wojennym Gliwice były jednym z najaktyw-
niejszych ośrodków konspiracji antykomunistycznej 
w Polsce. Już 13 grudnia 1981 roku pojawiły się 
w mieście pisane ręcznie ulotki, rozsyłane następ-
nie „pocztą balonową”. Szybko grupa, kierowana 
przez Tadeusza Drzazgowskiego, uruchomiła pierw-
szą podziemną drukarnię z bardzo prostym sprzę-
tem drukarskim. Jego elementy można obejrzeć na 
wystawie Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
- Radiostacja Gliwice, zatytułowanej „Multimedia 
konspiry czyli z raklą na czołgi”.

Zwiedzający dawną rozgłośnię przy ul. Tarnogórskiej 129 
zobaczą m.in. ramkę do drukowania z oryginalnym sitem 
oraz narzędzia pomocnicze: raklę do rozprowadzania farby 
i wałek drukarski. Warto zwrócić też uwagę na oryginalne 
pisma, wykonane przed laty na nieskomplikowanym sprzęcie. 
Zachował się on do czasów współczesnych mimo wielu rewizji 
i konfiskat ze strony agentów służby bezpieczeństwa. Wystawę 
wzbogacają eksponaty pochodzące ze zbiorów własnych 
Muzeum w Gliwicach, związane z działaniami opozycji 
demokratycznej w mieście i kraju.

- W Gliwicach funkcjonowała niegdyś „latająca biblioteka” 
z zakazanymi książkami - przypomina Leszek Jodliński, 

dyrektor Muzeum w Gliwicach. - Na wystawie 
prezentowanych jest wiele mocno zaczytanych 
egzemplarzy z tej kolekcji. Jej powstanie okupione 
było latami więzienia drukarzy, kolporterów 
i zwykłych czytelników. Pojawiają się też inne 
zadziwiające przedmioty. Uzupełniają one zestaw 
prymitywnych „multimediów”, wykorzystywanych 
do walki z władzami komunistycznymi.

W ramach zwiedzania ekspozycji (czynnej do 
końca sierpnia) można poznać niewiarygodnie 
prosty mechanizm działania „poczty balonowej”. 
Gości oprowadza i zaznajamia z historią klucznik 
Radiostacji, Andrzej Jarczewski. (kik)

fot. K. Krzemiński

Zwiedzanie indywidualne pod okiem 
przewodnika PTTK:
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Zwiedzanie grupowe (co najmniej 10 osób) 
pod okiem przewodnika PTTK:
od poniedziałku do piątku - godziny do wcze-
śniejszego ustalenia w Oddziale PTTK Ziemi 
Gliwickiej (Rynek 12, tel. 032-231-05-76),
soboty i niedziele - godz. 15.00, 16.00, 17.00.

Bilety wstępu w cenie 4 zł można nabyć tuż 
przed rozpoczęciem zwiedzania, przy wejściu 
na wieżę kościelną od strony ul. Raciborskiej.
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